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Uus kauplus võeti Kilingi-Nõmmel soojalt vastu
Esmaspäeval toimunud Gros-
si Toidukaupade kaupluse 
avamine Kilingi-Nõmmel kul-
ges suure saginaga ja tõi kok-
ku hulga rahvast, kes moder-
nset hoonet ning mõistagi 
sealset sortimenti uudistama 
tulid.

Liisi Kanna

„Avamispäev ületas meie ootusi,“ 
rõõmustas AS OG Elektra oma-
nik Oleg Gross uskumatult paljude 
klientide üle ning nentis, et praegu-
sel ajal niisugust inimmassi tavaliselt 
ei näe, seesugused poodide avamised 
jäid pigem 90ndatesse.

Huvi uue poe kaubavaliku vas-
tu ei raugenud esimeste tundidega, 
vaid järjekorrad ja vilgas ostlemine 
kestis kogu päeva vältel. „Eriti suurt 
heameelt teeb, et väga palju osteti 
meie omatoodangut, oluliselt roh-
kem, kui teiste avamiste puhul,“ sõ-
nas Gross.

Ettevõtja nentis, et kuigi niisu-
gune tunglemine oli esmapilgul 
üllatuseks, siis järele mõeldes on 
selline vastuvõtt igati mõistetav. 
Kilingi-Nõmme asub suurematest 
tõmbekeskustest, nii Pärnust kui 
Viljandist, üle 40 kilomeetri kau-
gusel – kohapeal võis näha-kuulda, 
et paljud olid tulnud ümberkaudse-
test väikesematest asulatest, aga ka 
kõrvalvaldadest. Lisaks oli Kilin-
gi-Nõmmel seni esindatud vaid ühe 
keti kauplus ning inimeste huvi ka 
teistsuguse sortimendi vastu on see-
ga arusaadav. Seda tõestas ka ava-
päeval müüdud OG Elektra omatoo-
dangu ning värske liha ja hakkliha 
kogus.

„Usume, et turgu jätkub seal mõ-
lema keti jaoks ja mahume ilusti ära. 
Eks nii meie kui Coop püüame pak-
kuda parimat ja inimestel on roh-
kem valikuid – mida ühest poest ei 
leia, saab ehk teisest. Lõpuks võidab 
igal juhul tarbija,“ toonitas Gross, 
märkides, et laiema kaubavaliku 
kõrval avaldab konkurents mõju 
hindadele.

Kilingi-Nõmmel kõik 
tooted miinus 10 %
Praegu on aga ettevõtja sõnul just 
Kilingi-Nõmmel Eesti odavaim toi-
dukorv! „Selleks, et kauplus hästi 
käivituks ja Kilingi-Nõmme rah-
vas meid soojalt vastu võtaks ning 
harjuks meie sortimendiga, oleme 
hindades ka kõik võimaliku teinud, 
et oleks tarbijasõbralik. Täna on 

seal vaieldamatult Eesti parimad 
hinnad,“ kinnitas Oleg Gross. Täp-
semalt – Kilingi-Nõmme kauplu-
ses on lisaks soodushindadele kõik 
tooted tavahindadest kümme prot-
sendi odavamad. Nii et kõik, kes 
sinnakanti satuvad – tasub Gros-
si Toidukaupade kauplusest läbi 
astuda.

Jaeketi esimesed 
nutikassad
Kilingi-Nõmme kauplus on Grossi 
Toidukaupade jaeketi rajatavatele 
hoonetele omase kauni arhitek-

tuuriga ning väga modernne. „Kõik 
lahendused on kõige kaasaegsemad,“ 
sõnas Oleg Gross. „Päikesepaneelid 
on katusel, hoone on hästi ener-
giatõhus, soojustagastustega. Täna 
kõige digitaalsem kauplus on meil 
vaieldamatult Kilingi-Nõmmel,“ se-
dastas omanik.

Tegu on ka ettevõtte esimese 
kauplusega, kus võeti kasutusele nu-
tikassad. „Me ei saanud ega saanud 
vedama, aga nüüd on see barjäär 
ületatud – nutikassad paigas ja töö-
tavad,“ sõnas Gross, lisades, et need 
hakkasid väga hästi toimima ning 

suuri tõrkeid ei esinenud.
„Ots on lahti tehtud. Riistavara 

on meil piisavalt ostetud ja tarkva-
ra nüüd ka töötab. Kõikides uutes 
kauplustes paneme nutikassad kohe 
sisse. Olemasolevates poodides hak-
kame neid esmajärjekorras paigalda-
me vastavalt sellele, kus on suurem 
käive ja eeldame rohkem nutikassa 
kasutajaid olevat,“ kinnitas jaeketi 
omanik.

Laienemise 
laine Lõuna-Eestis
Kilingi-Nõmme kaupluse ehitus 

võttis aega neli kuud ning Oleg 
Gross nentis, et Saarde vallavalit-
suse poolt aidati protsessi kiirele 
kulgemisele igati kaasa ning koos-
töö oli väga operatiivne.

„Eriti head meelt tegi kasutusloa 
andmine – esmaspäeva hommikul 
tehti veel vallavalitsuse istung, mis 
näitas, et vallas on väga ettevõtte-
sõbralik keskkond ja valla esinda-
jad tegid enda poolt kõik, et kaup-
lus saaks õigel ajal avatud,“ lausus 
Gross.

Edasistest plaanidest rääkides 
märkis Gross, et praegu toimubki 

ettevõttel laienemise laine Lõu-
na-Eestis. Õige pea saab valmis 
Antsla kauplus ning ehitus käib 
ka Mustlas. Lisaks on kinnistud 
soetatud Karksi-Nuias ja Abja-Pa-
luojas, mille mõlema puhul tööta-
takse projekti dokumentatsiooni 
kallal.

Liikudes aga lähemale, siis jaa-
nipäeva eel peaks avatama kauplus 
Avinurmes ning suve lõpul-sügise 
alul Roelas. Ehitus käib ka Kiisal. 
Sõmeru risti projekt on samu-
ti dokumentide kooskõlastamise 
faasis.

Avamisel lõikasid linti läbi (vasakult) Mulgi vallavanem Imre Jugomäe, OG Elektra omanik Oleg Gross ja Saarde 
vallavanem Külli Karu, kes märkis peetud kõnes, et uus kauplus loob inimestele suurema valiku ja tekitab 
konkurentsi.

Kilingi-Nõmme kauplus on Grossi Toidukaupade jaeketi rajatavatele hoonetele omase kauni arhitektuuriga. 
Foto: Piret Ruusoja

Oleg Gross rõõmustas, et väga palju osteti Grossi Toidukaupade oma-
toodangut, oluliselt rohkem, kui teiste avamiste puhul.

Uus kauplus loob kohalikele inimestele laiema kaubavaliku. 
Fotod: Silja Part

Keti esimesed nutikassad hakkasid hästi toimima ning suuri tõrkeid ei 
esinenud.

Saarde vallavanem Külli Karu tänas OG Elektrat koostöö ja kohalike jaoks olulise suure investeeringu eest.

Uue kauplusega tutvust tegema tulnud rahvahulk ja sagimine meenutas poodide avamisi 90ndatel.
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URVE PÕLDOJA 
Elu on loodud, et aina sa tõ  ad,
tee millel sammud on teada ja tu  av.
Kuigi on selge ka käimata rajad, 
i kka on õnne ja sõpru ka vaja.
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Huviring „Teele“ Rakverest
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6. juunil sai politsei teate, 
et Kunda linnas Koidu tänaval 
asuvas korteris lõi 56-aastane 
mees 67-aastast naist. Kiirabi 
andis naisele kohapeal esmaa-
bi. Juhtunu täpsemad asjaolud 
selgitab politsei kriminaal-
menetluses.

3. juuni teatati politseile, 
et Rakvere vallas Sõmeru ale-
vikus Puiestee tänaval löödi 
22-aastast meest. Juhtunu täp-
semad asjaolud selgitab politsei 
kriminaalmenetluses. 

Riik suurendas maapiirkonnas majandustegevuse mitmekesistamise toetust

A lates augustist saavad ette-
võtjad taotleda kuni 200 000 
eurot investeeringutoetust 

maapiirkonnas majandustegevuse 
mitmekesistamiseks. 

„Kuna Eestis on palju mikroette-
võtjaid, siis on väga tähtis neid toe-
tada. Toetusega aitame ettevõtjatel 
investeerida kaasaegsetesse tehnoloo-
gilistesse lahendustesse, mis paranda-
vad ettevõtete konkurentsivõimet ja 
annavad võimaluse luua maale uusi 
töökohti,“ selgitas regionaalminister 
Madis Kallas investeeringutoetuse 
andmise põhjust.

Lisaks pikendatakse 2021. aasta 
taotlusvoorus toetust saanud projekti-

de elluviimise tähtaega kuue kuu võr-
ra. Pikendus kehtib ettevõtjatele, kes 
on viinud projekti mahust ellu vähe-
malt 50 protsenti. „Muudatus on abiks 
ettevõtjatele, kellel on projekt pooleli 
ja kes kriiside tõttu vajavad lisaaega 
selle täideviimiseks,“ lisas regionaal-
minister. Mitmekesistamise toetust 
saab kasutada uute masinate ja sead-
mete ostmiseks ning tootmishoonete 
või teenindusruumide ehitamiseks.

Pilootprojektina pakub PRIA oma 
klientidele uue teenusena juhenda-
mist, et aidata kliente mitmekesista-
mise toetuse taotluse esitamisel; seda 
nii enne taotluse esitamist kui ka 
taotluste vastuvõtuperioodi ajal. PRIA 

töötajatel on ülevaade kogu toetuse 
taotlemise protsessist ehk elukaarest. 
Selle väärtusliku teadmise põhjal saab 
ette näha võimalikke murekohti, mil-
lele juhendaja saab kliendi tähelepanu 
juhtida – koos saab üle vaadata taotlu-
sel esitatavad andmed ning vajalikud 
dokumendid.

Maapiirkonnas majandustegevuse 
mitmekesistamise toetust saab üks 
ettevõte taotleda kuni 200 000 eurot. 
Toetuse määr on kuni 50 protsenti 
projekti maksumusest. Taotlusi saab 
esitada e-PRIA keskkonnas alates 
augustist.

Kuulutaja

Rakvere kuulutas välja Arvo Pärdi 
nimelise muusikamaja ehitushanke
R akvere l innavalitsus kuulu-

tas välja rahvusvahelise rii-
gihanke Arvo Pärdi nimelise 

muusikamaja ehitamiseks.  Hanke 
objektiks on Arvo Pärdi nimelise 
muusikamaja ehitustööde teostami-
ne komplektselt peatöövõtu korras. 
Hanke ehitustööde mahus on Rak-
vere linnas Vabaduse 4 kinnistul 
asuva Pauluse kiriku hoone üm-
berehitamine ja laiendamine koos 
maa-aluse parkla välja ehitamisega.

Rakvere linnapea Triin Vareki 
sõnul on tegemist järjekordse olulise 
etapiga Arvo Pärdi nimelise muu-
sikamaja rajamisel Rakverre. „Te-
gemist on nii olulise objekti kui ka 
sisu võtmes väga kaua oodatud unis-
tuse täitumisega, mis iga sammuga 
aina käegakatsutavamaks muutub. 
Loodan, et muusikamaja hange on 
atraktiivne ning hankes osalejaid 
arvukalt, sest Pauluse kirikuhoo-
ne rekonstrueerimine koos juur-
deehitusega on unikaalne projekt ja 
võimalus oma suurepäraselt tehtud 
tööd hiljem ka esile tuua. Tänan 
kõiki, kes andsid sisendi ja panus-
tasid hanke ettevalmistamisesse,“ 

märkis Varek.
Pakkumuste esitamise tähtaeg on 

juuli lõpus. Hankedokumendid on 
leitavad riigihangete registris viite-
numbriga 260464.

Arvo Pärdi nimelise muusikamaja 

väljaarendamise rahastamise lepin-
gu kohaselt eraldab Eesti Kultuur-
kapital Rakvere linnale muusika-
maja rajamiseks investeeringutoe-
tust kuni 21 miljonit eurot, kattes 
väljaarendamise maksumusest 91,3 

%. Rakvere linn on muusikamaja 
rajamiseks teinud juba omapoolseid 
investeeringuid. Hoonekompleksi 
lõppmaksumus selgub peale riigi-
hanke läbiviimist.

Rakveresse rajatav Arvo Pärdi 
nimeline muusikamaja moodustab 
koos laiendusega multifunktsionaal-
se muusikamaja, kus saab esitada nii 
suurkoosseisulisi kui ka kammerliku 
formaadiga kontserte, korraldada 
näitusi, arendada huvitegevust, pak-
kuda ruume tantsu- ning muusika-
kollektiividele jms.

Muusikamaja arhitektuurne la-
hendus taastab tunnustatud Eesti 
arhitekti Alar Kotli projekteeritud 
kirikuhoone väärikal moel, ehitades 
välja ka algselt plaanitud tornikiiv-
rid ja väärtustades seega Eesti arhi-
tektuuripärandit. Lisaks ehitatakse 
juurde uus hoonemaht.

Arvo Pärdi nimeline muusikama-
ja on Riigikogu otsusega kinnitatud 
riiklikult tähtsate kultuuriehitiste 
nimekirja ja hoone peaks valmima 
2025. aastal.

Kuulutaja

Arvo Pärdi muusikamaja eskiis. Foto: Rakvere linnavalitsus

Kuulutaja reede, 9. juuni 20234



RAAMID

-70%Kuni

KLAASIDVÕI

-50%KÕIK

WWW.OPTIKa.EE

Soodustus kehtib raamide ja klaaside koosostul. 
Täpsemad kampaaniareeglid kauplustest.

Optometristi vastuvõtt
6., 13., 20., 27. märts
Silmarõhu kontroll

6., 27. märts

Silmanägemise kontroll

TASUTA!

Eelregistreerimine telefonil:
322 3354

T-R 9-18, L 9-14

Tallinna tn 16, Rakvere
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TASUB TEADA

Mürgistuste vältimiseks tasub 
pidudel väikelastel silma peal hoida

P eagi on käes suvised koolilõ-
pu- jaani ja grillipeod, kuhu 
võetakse sageli kaasa ka lap-

sed. Mürgistusteabekeskuse juht 
Mare Oder rääkis 4. juuni Vikerraa-
dio saates „Vikerhommik“, et suvis-
tel pidudel peaks hoidma silma peal 
väikelastel, et nad ei saaks kätte oht-
likke aineid, mille pruukimine võib 
lõppeda väga kurvalt.

Õnnetuste ennetamiseks tuleks 
Oderi sõnul tähele panna, kus asu-
vad grillimisel kasutatavad süüteva-
hendid ja kemikaalid. Samuti võik-
sid peo külalised hoida oma kotte ja 
üleriideid kindlas kohas, sest lapsed 
kipuvad neid revideerima. Ohtikeks 
osutuvad värvilised tabletid, nikotii-
nitooted, e-sigaretid ja täitevedeli-
kud. Tavaliselt juhtuvad õnnetused 
siis, kui kasutatud või kasutamata 
nikotiinipadjad vedelevad suvalises 
kohas. Need lõhnavad hästi ja lapsed 
võivad neid suhu panna. Mürgistus 
sõltub sellest, kui palju äranätsuta-
tud patjades nikotiini alles on.

Lastele on ohtlikud ka alkohol 
ja energiajoogid. „Need pudelid on 
hästi kutsuvad, värvilised ja magu-
sad, millest kiputakse vahel rüüpa-
ma. Ja siis on jällegi mure majas, et 
mida teha,“ kõneles Oder. „Pidut-
sedes tasuks ikka ette mõelda, kus 
kohas inimesed liiguvad ja kuidas 
turvaliselt hoida ning kasutada alko-
hoolseid jooke ja kemikaale.“

„Väikelastega ongi see lugu, et kui 
kuskil on värviline pudel, tahaks ta 
sealt lonksata ja maitsta,“ ütles Oder, 
kelle teada kõige rängemad õnne-
tused ongi juhtunud grilli puhasta-
mise vahendite ja söövitava toime-
ga kemikaalidega. Teine asi, mida 
lapsevanemad ise ka vahel segamini 
ajavad, on e-sigarettide täitevede-
lik, mis on äravahetamiseni sarnane 
D-vitamiini pudeliga.

Oder juhtis tähelepanu ka seebi-
mullitajatele, millega lastele mängi-
da meeldib. Mullide puhumine pa-

kub neile rõõmu ja elevust. Kuni ka-
heaastastele lastele ja veidi vanema-
telegi neid eraldi kätte anda ei tasu, 
kuna mudilased kipuvad tihtilugu 
seebimullitaja vedeliku ära jooma.

„Hiljaaegu saime päringu kesku-
sesse, sest lastele sooviti teha vahu-
pidu nõudepesuvahendiga,“ rääkis 
Oder ja hoiatas, et kindlasti ei tohiks 
lubada väikestel lastel keemiava-
huga mängida. „Tundub, et mis see 
siis väga ära ei ole, sest me peseme 
ju nõusid kätega ja lapsed tulevad 
aeg-ajalt ka appi. Aga kui seda päris 
mänguna võtta, siis hakkavad lapsed 
vahtu suhu toppima. Silma ei tohiks 
seebivaht samuti mitte mingil juhul 
sattuda, sest tagajärjeks on tugev li-
maskestade ärritus.“

Mare Oder sedastas, et kui laste-
ga pere läheb vanavanematele kül-
la, peab jälgima, et eakate ravimid 
oleksid laste käeulatusest ära pan-
dud. „Tihtilugu võivad vanavane-
mad hiljem üllatuda, et ma ju ütle-
sin, et neid ei tohi puutuda. Lastele 
tuleb ravimite ohtikkust korduvalt 
meelde tuletada, sest mõnikord võib 
laps ka omapead jääda ja näeb table-
tikarpe ning rohupudeleid. Et laps 
oskaks ohtu hinnata, tähendab see 
pidevat selgitamist ja hoiatamist,“ 
toonitas Oder.

Kui aga juhtub, et väike laps nee-
lab kogemata nööppatarei alla, tuleb 
Oderi sõnul ruttu kutsuda kiirabi. 
Haiglas tehakse röntgen, et vaada-
ta, millises seedekulgla osas patarei 
asetseb. Üks kõige raskemaid söövi-

tusi tekkibki siis, kui patarei on äsja 
alla neelatud ja see paikneb söögi-
torus. „Päris õnnetuid ja kurvalt lõp-
penud olukordi on ka Eestis ette tul-
nud,“ märkis Mürgistusteabekesku-
se juht. Kui tabletid, nikotiinitooted 
ja kemikaalid on laste eest ära pan-
dud, peavad nööppatareid samuti 
olema kasvõi apteegikapis luku taga. 
Ka väikelastega külalisi kutsudes 
peaks need asjad üle kontrollima.

Mare Oder rõhutas, et kui on tea-
da, et laps on midagi alla neelanud 
või kui ka pole täpselt teada, siis ala-
ti maksab helistada telefonil 16662, 
millele vastab toksikoloogiaõde ja 
annab nõu, kuidas käituda. „Tava-
liselt juhtubki enamus mürgistusi 
kodus. Siis me käime vanemaid kü-
sitledes n-ö kodu üle, selgitamaks, 
millega võis olla tegemist.“

Suvel kimbutavad inimesi ka 
sääsed, parmud, herilased jm pu-
tukad. Mõnikord juhtub, et tekkib 
allergiline reaktsioon, kõrge pala-
vik ja paistetus. Sellisel juhul peaks 
Oderi arvates helistama perearsti 
infoliinile 1220 või suhtlema otse 
perearstiga. Kuid Mürgistuskesku-
sesse tuleks helistada siis, kui lap-
sed on kokku puutunud sääse- või 
puugitõrjevahendiga.

„Panen väga südamele, et kui 
on lastega tegu, siis kasutataks just 
laste sääsetõrjevahendeid. Ei ole 
päris nii, et ma kasutan enda oma, 
arvates, et üks pudel sobib kõikide 
jaoks. Täiskasvanute sääsetõrje-
vahendid sisaldavad dietüültolua-

miide ehk deet-aineid, mille kohta 
leiab infot pakendilt. Laste puhul 
on teised ained ja kui need  sisal-
davadki deet-aineid, siis on need 
ülilahjad,“ kõneles Oder, lisades, et 
tasuks mõelda ka looduslikele va-
henditele, millega putukaid pele-
tada. Kui aga kasutatakse keemiat, 
siis täiskasvanud peaksid eelistama 
pigem rullikuga, mitte aerosooliga 
putukatõrjevahendeid.

„Oleme eriti laste puhul näinud 
ka seda, et laps pihustatakse üle 
deet-ainega. Ta hingab seda sisse 
ning tekkib iiveldus, oksendamine, 
peavalu, laps on loid, ei taha süüa. 
See on täiesti tüüpiline deet-mür-
gistus,“ märkis Oder. Ja rõhutas, et 
kindlasti peaks meeles pidama, et 
enne magamaminekut tuleb sääse-
tõrjevahendid vee ja seebiga keha 
pealt maha pesta, kuna mürgised 
ained liiguvad kuue tunniga inime-
se organismi ja pool sellest kogusest 
jõuab vereringesse ning võib tekita-
da mürgistust.

Üks tähtsaim nõuanne pidude 
hooajaks on Mürgistusteabekeskuse 
juhi Mare Oderi sõnul ettevaatus. 
„Enne kui algavad suurejoonelised 
peod, tasuks ette mõelda, kuidas 
kaitsta väikelapsi mürgistuste eest. 
Siis on paljud ohud maandatud.“

Mürgistusteabekeskuse telefonile 
16662 saab helistada ööpäev läbi nii 
jaanipäeval kui kõikidel teistel riikli-
kel pühadel.

Ülle Kask
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Hobigaleriis ehk Hoberiis, mis 
asub Rakvere Tsentrumi hoo-
ne kolmandal korrusel, saab 
näha kaht uut huvitavat kol-
lektsiooni. Autorallit sõitnud 
Marti Halling ja rallivõistlusi 
liikuvale pildile püüdev Artur 
Liivaleht koguvad Eesti ralli-
sõitjate mudelautosid, põhili-
selt Ott Tänaku ja Markko 
Märtini omasid. Aga mitte ai-
nult – kogudes on koht ka ral-
likindal ja kiivrisukal.

Inge Pitsner

Marti kollektsioneerib 1:43 suu-
rusega mudelautosid, põhirõhk on 
Ott Tänaku võidusõidumasinatel. 
Huvitav on aga see, et ralliteemalise 
kogu esimene ese ei olnudki ralliau-
to. N-ö seemneks sai hoopis 2003. 
aasta maailmameistri Petter Solber-
gi kinnas!

„2005. aastal hukkus Markko 
Märtini kaardilugeja Michael Park 
ning järgmise aasta suvel toimus 
Saku suurhallis mälestusüritus, 
kuhu tuli kohale palju ralliässasid. 
Pärast võidusõitu kardirajal hakkas 

Eesti ralliässade autod mahuvad riiulile

igaüks midagi rahva sekka viskama,“ 
meenutas Marti. „Minul õnnestus 
kinni püüda Petter Solbergi võidu-
sõidukinnas. See on tõesti ainulaad-
ne ese mu kogus.“

Samal aastal ostis Marti Markko 
Märtini Focuse ja Petter Solbergi 
Subaru mudelid. Solbergi kinnas 
ootas koos kahe autoga uusi kaaslasi 
aga mitu aastat, kuna Martil tekkis 
kogumises paus. Viis-kuus aastat ta-
gasi hakkas ta aktiivselt Ott Tänaku 
mudeleid koguma, mida on tänaseks 
20 ringis. Võib-olla küsid, hea luge-
ja, miks mitte rohkem, sest Tänakul 
on läbitud ju rohkem rallietappe. 
Siinkohal tuleb välja lapseea ees-
märgipäratu kogumise ja teadliku 
kollektsionääri vahe.

Igal autol oma lugu
„Kõiki ühesuguseid autosid pole 
mõtet endale riiulisse osta. Välja-
nägemiselt on need samad, muutub 
ralli nimi ja auto seade – kas see on 
kruusaseades või asfaldiseades,“ sel-
gitas Marti. „Mina olen endale selli-
sed piirid teinud, et üritan osta igast 
partiist kaks autot – üks on asfaldi- 
ja teine kruusaseades,“ sõnas kol-
lektsionäär, lisades, et tema jaoks on 
ka oluline, et Tänak on selle autoga 
vähemalt TOP3 hulka tulnud. „Kui 
ta on 5. või 6. koha saanud, siis seda 
mudelit ma väga ei taha, mis siis, et 
on Oti oma. Mu meelest peab hobi 
puhul mingid ruudud tõmbama, 
millest sa üle ei lähe või mida sa täp-
selt soovid.“

Artur on Martiga sama meelt, et 
ei ole mõtet kokku kahmata kõi-
ke, mida silm näeb. „Igal autol peab 
olema tähendus või lugu: tähtsamad 
võidud; esimene auto, mis tuli; esi-
mene auto, millega sportlane sõitis 
jne,“ ütles Artur.

Mis on Marti senises kogus kõige 
magusam mudel, mille saamiseks on 
pidanud ehk rohkem vaeva nägema 
kui tavaliselt? „Oli üks 2014. aasta 
WRC Rootsi ralli Ott Tänaku mu-
del, mille kohta öeldi, et seda enam 
kuskilt ei saa,“ rääkis Marti. „Otsisin 
ja otsisin ja lõpuks õnnestus eBayst 
saada ning isegi mitte väga kallilt. 
See oli küll nagu kingitus.“

Tegelikult on aga kõige suurem 
mudeli-lugu seotud hoopis Marti 
endaga. Ta on kaheksa aastat olnud 
kaardilugeja. Mullu tuli ta koos Jas-
par Vaheriga Läti meistriks, Eesti 
meistriks ja juunioride meistriks 
ning Eesti meistrivõistluste arves-
tuses oldi kolmandad. Ning nende 
auto Ford Fiesta Rally4 tehti mude-

liks. Mida võib hing veel tahta ral-
likarjääri lõpetuseks! „See mudel on 
mulle tõesti erilise tähtsusega, kuna 
sellel on minu nimi peal. Hetkel 
number üks auto mu kogus,“ lausus 
Marti.

Arturi kogu erilised autod
Artur Liivaleht kogub samuti 
Eesti rallisõitjate mudelautosid. 
Enamus on Ott Tänaku ja Mark-
ko Märtini omad, aga on ka teisi. 
Arturi kollektsioon saigi alguse 
Märtini Toyotast. „Kui seitse aas-
tat tagasi Rakveresse kolisin, siis 
vaatasin, mis mul vanemate kapis 
on maale jäänud. Ahaa, üks Mark-
ko Märtini Toyota Corolla! Ja nii 
ta hakkas minema,“ rääkis Artur, 
kes nimetab ennast bensiinipeaks, 
kuna ta on üleni autospordi sees – 
sõidab rahvarallit ja rahvasprinti 
ning käib Eesti Autospordi Liidu 
rallidel filmimas. Humoorikas en-
dale pandud hüüdnimi selgitab ka 
seda, miks ta just automudeleid 
kogub.

Artur peab oma kogu eriliseks 
eksponaadiks Markko Märtini Su-
baru Imprezat 2001 Monte Carlo 
rallil. „Kuna neid Eestis saada ei ol-
nud, siis maksis päris palju, vist 300 
eurot. Kes aitas? Onu Google. Leid-
sin Poolast mingi sellise lehekülje, 
mis on nagu Eestis osta.ee, vaatasin, 
et oksjonil see mudel olemas. Kuna 
ma ei saanud seal oksjonil eestlase-
na osaleda, siis kirjutasin otse konto 
haldurile. Öösel pool kolm tuli kiri 
vastu, et okei, võtan oksjonilt maha. 
See oli minu jaoks nagu kingitus,“ 
sõnas Artur.

Oma kollektsiooni praeguseks 
pärliks nimetab Artur aga Mitsubis-
hi Lancer Evolutioni mudelit, mis 
ei ole ralliauto, kuid on tema jaoks 
teistsuguse väärtusega. See on tema 
enda päris auto vähendatud kujul. 
„Ostsin selle Rakvere Silber Autost, 
kuhu viisin oma päris Mitsubishi 
Lancer Evolutioni õlivahetusse. Kui 
autole järgi läksin, siis vaatan – ahaa, 
vitriinis täpselt samasugune hõbe-
dane nagu mul. Küsisin, kas see on 
müügiks. Oli.“

Lisaks mudelautodele on Arturi 
kogus ka memorbiiliat. Näiteks Ott 
Tänaku kiivrisukk Tänaku auto-
grammiga, mõned vimplid, legendi-
raamatud, postrid jms.

Automudelid 
ei ole mänguasjad
Marti ja Artur ei ole lapsepõlvesõb-
rad, vaid neid viisid kokku ühised 

huvid ehk autod ja rallisport. Mõ-
lemal mehel on kodus oma kari-
kate ja vimplite jaoks spetsiaalne 
vitriin, mille üks osa kuulub ka 
automudelitele.

„Kõik mudelid on karbi sees ning 
kuna need on käsitöö, mitte poes 
saadav massikaup, siis ei ole need 
mõeldud mängimiseks. Nii et lap-
sed nendega mängida ei saa,“ ütles 
Marti.

Artur lisas, et päris ralliautod on 
lõpuks kuskil garaažides tükkideks, 
aga mudelid jäävad. See on kollekt-
sionääri rõõm.

Et sest rõõmust saaksid osa tei-
sedki peale koguja enda, siis esimest 
korda viisid nad oma kollektsiooni 
kodust välja – Rakvere Hobigale-
riisse. „Ei hakka ju võõraid oma koju 
kutsuma, et tulge ja vaadake,“ naeris 
Artur.

Lapsepõlvehobid – 
autogrammid ja sisalikud
Martil on kogemus ka lapseeas 
kogumisest, mis oligi algajale kol-
lektsionäärile omaselt kaootiline. 
Ta kogus Michael Schumacheri 
kohta artikleid ja pilte ning ka au-
togramme. Kui autogrammiraa-
mat oli kaasas ja nägi tuntud ini-
mest, siis astus ligi. „Päris palju au-
togramme sain kergejõustiklastelt, 
olid ka mõned muusikud, aga ega 
ma selle kogumisega kuigi kaugele 
ei jõudnud. Kuidagi hakkas raamat 
koju ununema ja nii see vaibus,“ 
rääkis tal.

Nagu ilmselt igas kogus on oma 
pärl, nii ka Marti autogrammikogus. 
„Lapsena vaatasin sarja „Kodu keset 
linna“, kus oli tegelane Liis, keda 
mängis Kadri Adamson. Ja tema 
saatis mulle isiklikult plakati ning 
sünnipäevakaardi mu 10. sünnipäe-
vaks. Tegelikult oli selle saamises 
ema käsi mängus ja minule tuli see 
autogramm üllatusena,“ meenutas 
Marti.

„Mul olid sisalikud, teod ja kon-
nad karbis ning purgis, aga seda 
kogumiseks nimetada ei saa ja ema 
käest sain selle eest ka karistada,“ 
naeris Artur lapsepõlvele mõeldes.

Tänapäeva tagasi tulles, siis Ho-
bigalerii Rakvere Tsentrumi 3. kor-
rusel Lai tn 21  on külastajatele ava-
tud laupäeviti kell 11–15 (sissepääs 
Turu Kaubamaja poolselt küljel – 
jälgi Hoberii suunaviitasid). Muudel 
nädalapäevadel tuleks enne helistada 
(tel 5092 163) ja külastusaeg kokku 
leppida. Arturi ja Marti kogu on 
avatud kuni juuli lõpuni. 

Kollektsionäärid Artur Liivaleht (vasakul) ja Marti Halling. Foto: Mart Pitsner
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NB! Meie reisidel sisaldab hind kõiki kulusid peale suveniiride!

Reisikorraldaja Rändteo reisid

TULEMAS ON VEEL UUSI REISE! Jälgige meie kodulehte: www.randtigu.eeTULEMAS ON VEEL UUSI REISE! Jälgige meie kodulehte: www.randtigu.ee

Lennureisid 2023 – grupid suurusega 15 inimest

Gruusia ringreis 1448 €– loodus, kultuur ja maitsed .lisareisid 29.08 – 8.09 ja 26.09-5.10

UUS! 5.09-13.09 Armeenia ringreis 1589 €.

UUS! 15.-18.09 Octoberfest: Münheni ekskursioon, õlletelgid .1027 €

UUS! 23.09–03.10, 03.10–10.10Andaluusia rannapuhkusega: .1702 €

4.-18.11 Egiptuse ringreis + rannapuhkus Hurghadas .2138 €

2023 aasta bussireisid Eestis ja Lätis gruppide suurused 15 inimest

Orhideeretk Kessulaiul Tallinnast ja Rakverest.lisareisid 16.06

18.06 Pärnust, Viljandist, Tartust. Loodusgiid Peeter Vissakuga 154 €.

Mohni saar ja Viinistu kunstimuuseum 112 €Tallinnast. Paidest, Türilt, Viljandist .13.07 18.06

Ida-Virumaa koos Vasknarva kloostriga Tallinnast ja Rakverest.20.06

1.07 118 €Viljandist ja Tartust .

Botaanikaaed, loomaaed, vabaõhumuuseum 135 €Rakverest .29.06

Osmussaar 148 €ekskursioon kastiautoga Pärnust, Tallinnast, Viljandist. .12.07 29.07

Hiiumaa ringreis 251 €.Tallinnast, Rakverest, Tartust, Viljandist, Türilt01.– 02.07 05.–06.08

Meretagune maa Ruhnu Rakverest, Paidest, Pärnust. , ,30.06-2.07 5.-7.07 11-13.08 1.-3.09
Tallinnast, Pärnust. Tartust, Viljandist, Pärnust. Ekskursioonid, filmiprogramm, .344 €28-30.07

Suur Saaremaa jaAbruka reis 328 €Tartust, Viljandist, Pärnust .30.06-2.07

Ida-Virumaa ringreis: Sillamäe, Oru park, virtuaaltuur, Valaste juga, Narva (linnus, bastionid,
Kreenholm, ...), ööbimine Meresuu spahotellis. Viljandist, Tartust.8.-9.07

29-30.07 Pärnust, Vändrast, Rakverest, Paidest, Türilt .289 €

Lõuna-Setomaa reis 128 €.Rakverest, Tartust9.07

Lisareis 24.07 Rakverest või Neeme sadamast .Reis Kerile jaAksile 141 €

Sigulda 259 €.Turaida, Ruhja jäätisevabrik, jm. Viljandist, Rakverest, Paidest15-16.07

Kuramaa edasijõudnutele Olev Remsuga Liepaja merekindlus, Ēdole loss, veinitalu,

Irbene radarikeskus, Kuldiga, spaahotell jm. Tallinnast, Rakverest, Pärnust .498 €20. – 23.07

Parvesõit Rummu karjääril, ekskursioon Padise kloostris Tallinnast, Rakverest, Sauelt,

Keilast .118 €26.07

UUS! Põhja Läti põnevad lossid –Aluksne, Stāmeriena, Ermanu, Ziemeri mõisad, parvesõit,

giidAarne Leima … Tallinnast, Viljandist, Võrust .249 €22-23.07

Pakri saared 173 €Rakverest, Tallinnast, Sauelt, Keilast. Viljandist. Pärnust .6.08 30.07 5.08

Kihnu ekskursioon kastiautoga, folklooriprogramm Rakverest, Paidest, Pärnust 10.08.

Tallinnast , .158 €29.07

Teatrietendus Issanda teenerVargamäel Albu mõis ja Jäneda talupäev 118 €, .30.07

Seto Kuningriigi päev 127 €Tallinnast, Paidest, Tartust .5.08

Seto kostipäiv 106 €Tallinnast, Paidest, Tartus .12.08

Piirissaar 100 €Pärnust, Viljandist, Tartust Rakverest. Tallinnast .9.08 21.08.2023 27.08

Silmufestival Narva-Jõesuus 116 €Tallinnast, Rakverest .23.09
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Hooldereform toetab väärikat vananemist

J uulis jõustuv hooldereform on 
suur samm edasi meie ühis-
konna suhtumises vanemaea-

liste hooldamisse ning väärikasse 
vananemisse. Reform nõuab nii 
omavalitsustelt kui ka hooldeko-
dudelt suurt pingutust ja koostööd, 
kuid tänu sellele muutub hooldus-
teenus senisest kättesaadavamaks ja 
õiglasemaks.

On arusaadav, et iga eakas soovib 
elada võimalikult kaua oma kodus 
ja ise toime tulla. Ühel hetkel tuleb 
aga ehk tõdeda, et päris üksi siiski 
kõigega toime ei tule ja lähedaste 
abi on vältimatu. Võib juhtuda, et 
lapsed või lapselapsed on kaugel 
või nad on sootuks ise abivajajad – 
siis võib piisata sobivast kodusest 
toest, mida pakub omavalitsus. Kui 
aga vajadus kasvab, tuleb leida koht 
hooldekodus. Praegu elab hoolde-
kodudes üle 9000 eaka.

Hooldekodu on üsna kallis – see 
pole ju üksnes koht, kuhu eakas 
n-ö eest ära panna, vaid seal kan-
takse tema eest hoolt ja talle pa-
kutakse tegevusi, mis teda ärksana 
hoiavad. Seni on hooldekodu koht 
paljudele peredele üle jõu käinud, 
mistõttu on omastehooldajate kü-
simus olnud aastaid terava tähele-

panu all. Üks olulisimaid reformiga 
kaasnevaid muudatusi ongi seotud 
kohamaksuga. Seni on inimesed 
pidanud oma lähedaste hooldami-
se eest hooldekodus ise tasuma, 
kuid see on nii rahaliselt kui ka 
emotsionaalselt raske. Hoolde-
reformiga tuleb riik kohamaksu 
tasumisel appi. See on väga kaalu-
kas sotsiaalne muudatus, mis aitab 
leevendada perekondade rahalisi 
muresid ning tagab kõigile väärika 
vananemise võimaluse. Mitte ükski 
eakas ei soovi olla oma lähedastele 
koormaks.

Hooldereform jõustub juba 1. 
juulil. Kandev roll reformi etteval-
mistamisel ja elluviimisel on oma-
valitsustel. Viimased reformieelsed 
nädalad on neile eriti töömahukad. 
Nad on pidanud välja selgitama 
omakandi inimesed, kes juba on 
hooldekodus, ning hinnanud nende 
abivajadusi, mille põhjal teha ra-
hastamisotsused ja neist inimestele 
teada anda. Kui teie hoolekodus 
viibiva lähedase asjus pole ühen-
dust võetud, andke oma omavalit-
susele teada. Muretsemiseks ei ole 
kindlasti põhjust ka siis, kui mingil 
põhjusel ei ole otsus 1. juuliks teh-
tud: rahastamisotsust saab tagantjä-

rele ümber vormistada ning inime-
ne rahaliselt seetõttu ei kaota.

Hooldekodude ülesanne selles 
protsessis on selgitada välja täp-
ne hind, see avalikustada ning 
mõtelda läbi ööpäevaringse hool-
dusteenuse arveldamise protsess. 
See kõik on olnud ajamahukas ja 
pingutusrohke. 

Sotsiaalkindlustusamet on and-
nud endast parima, et vastata nii 
omavalitsuste kui hooldekodude 
küsimustele, mis reformi etteval-
mistuse käigus tekkinud. Meie roll 
ongi reformi ettevalmistusel nõuga 
toeks olla, et kõik sujuks võimali-
kult hästi. Sügise poole saame juba 
järelevalve käigus vaadata, kuidas 
reform on käivitunud ning uute 
elanike vastuvõtt sujunud.

Maret Maripuu,
Sotsiaalkindlustusameti

 peadirektor
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www.grossitoidukaubad.ee

Saada oma CV: cv@ogelektra.ee või täida töökoha taotlusankeet kaupluses (küsi teenindajalt).
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TOIDUTEHNOLOOG-
KVALITEEDIJUHT

Kandideerimiseks saada oma CV aadressile CV@OGELEKTRA.EE

Võtame oma meeskonda tööle

KAUPADE
KOMPLEKTEERIJA

(logistikakeskusesse)

OLED SOBIV
MEESKONNALIIGE KUI:

SIND OOTAB
MEIE JUURES:

oled füüsiliselt vastupidav ja

hea pingetaluvusega

oled kohusetundlik, aus ja

korrektne

oled valmis töötama graafiku alusel

oskad iseseisvalt oma tööd

organiseerida, aga ka meeskonnas

tööd teha

töötasu tunnipalga alusel kuni

8.00 €/h brutos

kaasaegsed töövahendid

stabiiline töösuhe pidevalt

arenevas ettevõttes

tööalane väljaõpe

tasuta transport Rakvere-

Tobia-Rakvere

võimalus kasutada täisvarustuses

jõusaali koos saunaga

Lisainfo: +372 5750 3066Töökoht: Tobia küla, Rakvere vald

SINU PÕHILISED
TÖÖÜLESANDED ON:

OOTUSED
KANDIDAADILE:

SIND OOTAB
MEIE JUURES:

Kandideerimiseks saada oma CV aadressile CV@OGELEKTRA.EE

Töökoht: Tobia küla, Rakvere vald, Lääne-Virumaa Lisainfo: +372 505 2966

Võtame oma meeskonda tööle

ENERGEETIKU

Tööaeg: E-R 8.00-17.00

SINU PÕHILISED
TÖÖÜLESANDED ON:

OOTUSED
KANDIDAADILE:

SIND OOTAB
MEIE JUURES:

Töökoht: objektid erinevates kohtades üle Eesti
Lisainfo: +372 5343 3333

Kandideerimiseks saada oma CV aadressile CV@OGELEKTRA.EE

Võtame oma meeskonda tööle

EHITUSTÖÖLISE

S bralik koostöö kliendiga ja kvaliteetne teenus!õ
Tel 53 451 061, www.autosoit.eee-mail: info@autosoit.ee,

L ppastme koolitusõ
IGA NÄDAL!

Kõiki kategooriad saab õppida ka VENE KEELES!

RAKVERES
B-kat e-õpe 13.06 ja 15.06
B-kat vene keeles 19.06
A, A1, A2, AM, BE, C, CE, D koolitusega
võib alustada igal ajal Rakveres ja Jõhvi
Esmaabi koolitus .022 6 ja 07.07

B-kat .0klassiõpe 01 8

Kuulutaja reede, 9. juuni 2023 9

LUGEJA KÜSIB

Laps lõpetab sel aastal lasteaeda. Lõpuaktus toimub juunis. Meie perest saab lapsega kaasa 
minna lapse isa. Kas lapse isa saab tööajast lapsega kaasa minna lasteaia lõpuaktusele?

Vastab Vladimir Logatšev, 
Tööinspektsiooni juhtiv nõustamisjurist

T öölepingu seadus ei kohusta 
tööandjat andma töötajale 
vaba päeva lapse lasteaia lõ-

puaktuse puhul. See tähendab, et 
kui töötaja tööpäev langeb lõpuak-
tuse päevale, siis peab töötaja ole-
ma töökohal.

Samas võivad töötaja ja tööandja 
omavahel kokku leppida, et tööta-
ja saab sel päeval vaba päeva. Kui 

töökorralduse tõttu ei ole võima-
lik töökohal tervet päeva puududa, 
siis võib kokku leppida ka selles, et 
töötaja on tööst eemal paar tundi 
ehk ainult lõpuaktusel osalemise 
aja.

Lapsevanemal on õigus lapse-
puhkusele kümme tööpäeva ühe 
lapse kohta kuni lapse 14-aasta-
seks saamiseni. Lapsepuhkust saab 

taotleda Sotsiaalkindlustusameti 
iseteeninduskeskkonnas. Siinkohal 
on oluline järgida etteteatamistäht-
aegu. Kui töötaja soovib kasutada 
ühe kalendripäeva lapsepuhkust, 
siis tuleb sellest ette teavitada 14 
kalendripäeva.

Lisaks on lapsevanemal, kes kas-
vatab kuni 14-aastast last või kuni 
18-aastast puudega last, õigus saa-
da igal kalendriaastal kuni kümme 
tööpäeva tasustamata lapsepuh-
kust. Tasustamata lapsepuhkuse 
kasutamisest tuleb tööandjat teavi-
tada samuti 14 kalendripäeva ette. 

PAKUN TÖÖD

• Rakvere Hooldekodu otsib 
oma meeskonda rõõmsameel-
set ja abivalmit hooldajat. Töö 
graafi ku alusel, 24 h töövahe-
tused. Lisainfo tel 512 7828, 
Annika

• 70aastane mees pakub tööd 
üksikule naisele koduabilisena, 
mõned päevad nädalas, asukoht 
Rakveres. Töötasu 5 €/h, maju-
tusvõimalus. Tel 5569 0847

 OTSIN TÖÖD

• Kogemustega ehitusmees 
otsib tööd, võib ka lühiotsad 
olla, vahendid ja transport 
olemas. Tel 5678 2709
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PAKKUMISED 9. - 15. juuni

Vinnutatud meritint
100 g
Läätsa Kalatööstus

Viikingi šašlõkk
500 g
Rannarootsi

4.68
5.48

1.18
1.38

9.83 €/kg

LIH
AMEISTRID

LIH
AMEISTRID

* Tootel on müügipiirang 5 kg ühe ostu kohta

NÄDALAPAKKUMINE 09-15.06

Täissuitsuvorst Ordu
(viilutatud)
120 g

Sea küljeliha, 1 kg

3.98
7.96 €/kg

4.98

Lihapihvid Maks & Moorits
400 g
Atria

2.24
5.60 €/kg

2.88

Juustuvorst Valla
600 g
HkScan

1.34
2.23 €/kg

1.68

Poolsuitsuvorst Täpi
(viilutatud) 135 g
Nõo

1.78
13.19 €/kg

2.18

Heeringasalat peediga
360 g
Viru Rand

Heeringasalat murulauguga
360 g
Viru Rand

Räim vinnutatud
100 g
Kaluri

2.98
8.28 €/kg

3.78

3.08
8.56 €/kg

3.78

1.18
10.44 €/kg

2.68
26.80 €/kg

3.98

Meremari
113 g
2 sorti
Kriskal

1.34
13.40 €/kg

1.98

HEA HIND

Hamburger juustuga Mamma
195 g
Saarioinen

1.98
10.15 €/kg

HEA HIND

Piim Farmi
2,5% 2 l

1.78
0.89 €/l

1.88

Kondenspiim suhkruga
Baltika
300 g

Joogijogurt Alma
900 g / 2 sorti
Valio

Piimajook Danone
Ale Pitny
270 g
3 sorti

0.64
4.00 €/kg

0.84

Kreeka jogurt Liisu
160 g
2 sorti

0.78
4.00 €/kg

0.98

Juustukaste Mo Saaremaa
400 g

1.68
4.20 €/kg

2.18

Suitsutatud sulajuustutoode
Rambyno
45% 250 g
2 sorti

1.28
5.12 €/kg

1.74

1.98
6.60 €/kg

2.48

Hapukoor tuubis
20% 250 g
Tere

1.08
4.32 €/kg

1.28

Majonees Provansaal
700 g
Lemmik

Majonees Baltika
300 g / 2 sorti

2.48
2.89 €/kg

3.14

Taimne dessert Deary
150 g / 2 sorti
Tere

0.78
5.20 €/kg

0.98

1.28
4.26 €/kg

1.58

3.98
7.96 €/kg

5.78

4.08
7.53 €/kg

6.44

Jäätis Carte D´Or Gelateria
900 ml / 500 g
3 sorti

1.34
1.49 €/l

1.48

0.68
34.00 €/kg

0.94

Üllatusmuna Kiddy
20 g

Marmelaad Marmiton
150 g
3 sorti

1.38
9.20 €/kg

1.58

Küpsised Maiasmokk
(marmelaadiga) 130 g
2 sorti

0.98
7.54 €/kg

1.28

Banaanilaastud
150 g

1.08
7.20 €/kg

1.38

Päevalilleseemned Bazarnye
(soolased, röstitud)
100 g

Kõrvitsaseemned
(röstitud ja soolatud)
200 g

Kattega maapähklid Mogyi
120 g
2 sorti

India pähklid
(röstitud ja soolatud)
150g

0.58
5.80 €/kg

0.78

1.48
7.40 €/kg

1.98

0.98
8.17 €/kg

1.28

2.38
15.87 €/kg

3.18

Kuivikud Flint
al 35 g / 2 sorti

0.28
0.34

8.00 €/kg

0.46
0.54

5.75 €/kg

Kartulipüree Maggi 5minutes
al 50 g
3 sorti

1.38
al 23.39 €/kg

1.88

Makaronid Panzani
500 g
2 sorti

1.64
3.28 €/kg

1.98

Pasta Barilla
Tagliatelle Nr16
500 g

3.58
7.16 €/kg

4.28

Must tee Earl Grey
75 g

1.68
2.24 €/kg

1.98

Kohviuba Segafredo Pausa
1 kg

10.48
16.98

A+ A A+ A

2.89 €/kg

Ostame kokku RABARBERIT!  Tel: 58 604 676
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Svamm Vileda
Tip-Top
3 tk

0.88
1.14

+ 0.10
0.44 €/l

2.28
3.28

9.12 €/l

Marineeritud kurgid
(6-9 cm)
680 g / 340 g

1.24
1.82 €/kg

1.64

BBQ kaste
al 355g
2 sorti
Santa Maria

Tomatiketšup Podravka
500 g
2 sorti

1.68
3.36 €/kg

2.24

3.14
al 8.60 €/kg

4.38

Karastusjook Rasa
2 l
2 sorti

0.98
1.38

0.65 €/l

Karastusjook Dr. Pepper
1,5 l

Energiajook Monster
0,5 l
7 sorti

Energiajook Monster
0,5 l
7 sorti

Energiajook Monster
0,5 l
7 sorti

Energiajook Hustler
0,5 l

0.74
0.98

+ 0.10
1.48 €/l

1.04
+ 0.10

2.08 €/l

Toonik Fentimans
0,5 l
2 sorti

Toonik Schweppes
1,5 l
2 sorti

Vahuvein Luna De Murviedro
alkoholivaba
0,75 l / 2 sorti
Liviko

Tume õlu Guinness Original
%, 0,5 33 l

Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vein Doppio Passo
al 12,5%, 0,75 l
2 sorti
Tähelepanu!

Tegemist on

alkoholiga.

Alkohol võib

kahjustada

Teie tervist.

KGT Vein Appassinero
13%, 0,75 l
Tähelepanu!

Tegemist on

alkoholiga.

Alkohol võib

kahjustada

Teie tervist.

Liköör Jägermeister
35 35 l%, 0,
Tähelepanu!

Tegemist on

alkoholiga.

Alkohol võib

kahjustada

Teie tervist.

Liköör Ürdimeister
35%, 0,5 l
Tähelepanu!

Tegemist on

alkoholiga.

Alkohol võib

kahjustada

Teie tervist..

Rumm Barracuda
38%, 0,7 l
2 sorti
Tähelepanu!

Tegemist on

alkoholiga.

Alkohol võib

kahjustada

Teie tervist.

Viin Nemiroff
40% 0,5 l
3 sorti
Tähelepanu!

Tegemist on

alkoholiga.

Alkohol võib

kahjustada

Teie tervist.

Hambapasta Splat
100 ml
3 sorti

Laste hambahari
Colgate
2 sorti / 1 tk

Šampoon ja palsam Fructis
Hair Food
350 ml
3 sorti

Dušigeel Nivea
250 ml
2 sorti

Dušigeel Adidas
250 ml

Raseerija ja terad
al 3 tk

Pesuloputusvahend
Lenor
700 ml
3 sorti

Pesupulber
Ariel
1.1 kg
2 sorti

Aknapuhastusvahend Ajax
500 ml
2 sorti

Kummikindad Vileda
(suurus S/M)
10+2 tk

Tualettseep Safeguard Classic
90 g

Paberkäterätik Zewa
Wisch & Weg
4 rulli

Muu alk. jook Aperol
11%, 0,7 l
Tähelepanu!

Tegemist on

alkoholiga.

Alkohol võib

kahjustada

Teie tervist.

1.64
2.28

+ 0.10
1.09 €/l

2.64
3.38

+ 0.10
5.28 €/l

4.98
Hambapasta Pearl Drops
50 ml
2 sorti

Paberkäterätt Grite
Ecological / 150 lehte

Mikrokiudlapid Vileda Style
4 tk

Kiisueine Felix
85 g
erinevad

Kassitoit One
1,5 kg
2 sorti

Kassiliiv Kitty Clean
5 l

Kassitoit One
800 g
2 sorti

Papptaldrik- ja kauss
12 tk
2 sorti

Jätkupiimasegu Friso
400 g
2 sorti

HEA HIND

10.98
14.98

3.66 €/tk

7.98
11.98

2.58
2.98

51.66 €/l

3.28
4.14

32.80 €/l
1.48
HEA HIND

6.98
10.48

19.94 €/l
4.78

6.74

13.66 €/l

2.68
10.72 €/l

HEA HIND

0.58
0.78

6.44 €/kg

4.98
7.88

4.53 €/kg2.18
3.48

3.11 €/l

1.78
2.88

3.56 €/l
17.98

26.88

0.36 €/tk
0.98

1.34

0.33 €/tk

3.38
4.48

0.28 €/tk
4.68

6.98

1.17 €/tk
3.48

4.68

0.87 €/tk

1.18
1.68

0.007 €/tk

7.38
18.45 €/kg

7.88
19.70 €/kg

1.48
0.12 €/tk

HEA HIND

0.54
0.64

6.35 €/kg
5.18

6.48

6.48 €/kg
7.88

9.88

5.25 €/kg
2.68

3.38

0.54 €/kg

Nõudepesumasina kapslid
Finish Ultimate Lemon
50 tk 645 g

PAKKUMISED 9. -15. juuni
Kaerapuder Põnn 6+
(ploomi, musta sõstra
ja kookosjoogiga)
110 g

1.34
1.74

12.18 €/kg

+ 0.10

HEA HIND

Kali Tanheiser
1,5 l

1.64
2.08

+ 0.10
1.09 €/l

A Y

HEA HIND HEA HIND

Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!

+ 0.10

Niisked salvrätikud Pampers
Sensitive
52 tk

1.78
2.28

0.03 €/tk

6.64 €/l

+ 0.10



Kuulutaja reede, 9. juuni 202312 KUULUTUSED.KUULUTAJA.EE
• Müüa 2023. a Toyota RAV4, Luxury Plus, 
hübriid, AVD + tehnoloogia pakett, kaasa 
lamellrehvid velgedel. Tel 5353 6865

• Müüa sõitev Volkswagen Sharan, diisel, 
1.9, 81kW, 1997. a. Tel 503 2269

• Müüa Volkswagen Tiguan 1,4 (110kW), 
bensiin, nelikvedu, 2009. a. Hind 6000 €. 
Tel 5348 3767

• Müüa kasutatud sõitjate veobuss. Tel 
503 2269

• Müüa punane 1983. a Žiguli VAZ-21063, 
läbisõit 110 000 km, originaal 100%. Ideaal-
ses korras, üks omanik, talvel sõidetud 
harva, korrosioonitõrje - roosteta. All suve-
rehvid, kaasa 4 naelrehvi ja 4 lamelli eraldi 
velgedel. Hind 4500 €. Samas müüa või anda
üürile korralik garaaž Rakveres Mäekalda 18 
Linnakalmistu lähedal, 20 m2. Turvasõresti-
kuga uksed, sisseehitatud massiivlukk polt-
võtmega. Katus renoveeritud. Hind: müük 
8000 €, üür 75 € kuus. Tel 5197 0234, e-mail: 
hardir@hotmail.com, tutvumine 18.06.2023

VARUOSAD
• Müüa kallur-poolhaagise raam koos sil-
dade ja dokumentidega. Tel 503 2269

• Hei, olen noor ettevõtja, kes sooviks luua 
oma äri seega on sinul mind võimalik toeta-
da ning võtta oma sõidukile kõik varuosad
ja hoolduskaubad minu käest. Soodsad 
autode varuosad, Vinni vald, Rakvere. Kõik 
mida su auto vajab alates ketastest, klotsi-
dest kuni õlide ja sillaosadeni välja. Kaup 
kätte 1-2 päevaga. Tel 5349 8862

OST
• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STELLA, 
DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib kõike, ka 
nende varuosi. Maksan parimat hinda. Tel 
5616 5761

• Ostan sõidukeid, kaubikuid ja maas-
tureid igas seisukorras! Raha kohe kätte! 
Vajadusel kustutame registrist! Helistage 
julgelt, maksan rohkem! Tel 5355 5848

• Ostan seisvaid autosid ja romusid! 
Ostan ka neid mida lammutus ei soovi. 
Sularaha kohe kätte! Vajadusel registrist 
maha! Võib pakkuda absoluutselt kõike, 
ka paberiteta utiili. Tel 5631 1001

• Ostan vana mootorratta, võrri, mopeedi. 
Pakkuda võib kõike, ka varuosi. Tel 5672 7175

• Ostan igasuguses seisukorras vanu sõi-
dukeid, vanaaegseid sääreväristajaid, 
tsikleid. (VAZ, GAZ, UAZ, Volga, Jawa, IŽ, 
Riga, delta) jne. Maksan head hinda!  Tel 
5388 4499

• Ostan igas seisukorras sõidukeid/
maastureid/kaubikuid! Huvi pakuvad 
ka vanad autod ja uunikumid! Arvelt 
kustutamine! Virumaal tulen kohe ko-
hale, paku julgesti! Tel 5565 9595

• Ostan seisnud, remontivajavaid, avarii-
lisi, heas korras jne sõidukeid. Maksan 
õiglast hinda. Sobiva pakkumise korral 
tulen kohe järgi. Arveldamine ja doku-
mentide vormistamine kohapeal. Tel 5438 
0594

• Ostan kõiki Toyota marki sõidukeid! 
Võib pakkuda absoluutselt igas seisu-
korras ning hinnaklassis! Tel 5896 1576. 
Sobivad veel MITSUBISHI L200/PAJERO 
SPORT, NISSAN NAVARA/PICK UP/
KING CABMAZDA B2500

RASKETEHNIKA, 
FRONTAALLAADURITE, 
KAHVELTÕSTUKITE
- remont, hooldus, varuosad
- väljakutsed kliendi juurde
- diagnostika
VEOAUTODE ning 
SÕIDUAUTODE
- remont, hooldus, varuosad
- diagnostika
- väljakutsed kliendi juurde
KLIIMASÜSTEEMIDE

- täitmine, remont+varuosad
- täitmine ka kliendi juures
RASKETEHNIKA 
ning VEOAUTODE
- rehvitööd + rehvide müük
- väljakutsed kliendi juurde 
või tee äärde
ALUSVANKRI 
REMONT + MÜÜK
HÜDROSILINDRITE 
REMONT + MÜÜK
KEEVITUSTÖÖ 
(TIG, MIG, ALUMIINIUM)

www.cormet.ee

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

KLIIMASÜSTEEMIDE 
TÄITMINE -15% 

LAI VALIK VÄHE KASUTATUD 
JA UUSI SUVEREHVE!
Rakvere, Vabriku 12/1

324 3421

AUTO- JA MAJAKLAASIDE 
KILETAMINE TOON- JA TURVAKILEGA

AUTOKLAASIDE PAIGALDUS JA 
PARANDUS

Rakveres Võidu 112
Tel 522 2511, viru@toonklaas.ee

Näpi tee 2D
Näpi alevik

Sõmeru Rehvikoda OÜ     
E-R 8-17  Hooajal ka L 9-14,
     +372 50 89 216

Vaheta  rehvid
soodsalt!

 Rehvivahetuse
täispakett al. 27 €

Suur valik 
uusi- ja 

kasutatud 
rehve

Kontaktivabalt!!

30 €

Vabad üüripinnad 
meie kauplustes

www.grossitoidukaubad.ee
e-post: kinnisvara@ogelektra.ee

KILINGINÕMME 

82,5 m2

RAKVERE TSENTRUM

15,5 m2 ja 35,2 m2 - 
3 korrus

VINNI
31,7 m2

NARVA, RAKVERE 71, 
MEGAMARKET

85,6 m2; 10,3m2; 316,6 m2; 
25 m2 - 1. korrusel

TAPA

28 m2 - 2. korrusel

RAKVERE, 
TURU KAUBAMAJA, 
LAADA 16

49,4 m2; 49,1 m2; 52 m2

0. korrus

Tel: 5554 5501

MÜÜA

Lisainfo tel 512 2025 
 sergei@sacito.eu 

2-korruseline renoveerimist 

vajav kortermaja Vändras. 

Üldpind 1013 m2. 

www.kv.ee/2335034 

Hind 100 000 €

Müüa Koigi külas 1-toaline 

korter. I korrus.    

kv24.ee/240642467

Hind 17 500 € 

Müüa Rae vallas  (Vaidasoo) 

maatulundusmaa 3,3 ha.  

www.kv.ee/2984458

Hind 45 000 €

Hind 78 000 €
Müüa Tartu linnas, Anne 28    

2-toaline korter, I korrusel.

kv24.ee/240641559 

Kuristal, Jõgevamaal 

I korrusel 3-toaline remonti 

vajav korter (67 m2).  

www.kv.ee/3432580

Soodushind 13 500 €
Vana hind 17 500 €

Üürile antavad korterid: 
• Anda üürile Vinnis 

1toaline korter. 160 eur 

www.kv.ee/2718434

• Anda üürile Vinnis 1toa-

line korter 160 eur 

www.kv.ee/3155739

• Anda üüriel Vinni 

2toaline korter, 180 eur 

www.kv.ee/2488910 

• Anda üürile Tapa linnas 

2toaline 195 eur  

www.kv.ee/3318653 

Müüa Loksal remonti vajav 

2-toaline korter koos 

hindamisaktiga, I korrusel.   

 www.kv.ee/3427855 

Hind 24 000 €

Hind 40 000 €
Müüa 2-korruseline maja 

Tõrma külas, krunt 3500 m2.    

www.kv.ee/3134721  KINNISVARA

• Müüa ahjuküttega korter Kadrinas. Tel 
5563 0427

• Müüa Lääne-Virumaal Rakkes I korrusel 
2toaline möbleeritud korter või annan 
üürile. Tel 504 5560

• Müüa Jõgeva äärelinnas otse omanikult 
2-kordses kortermajas 2toaline puuküttega 
korter (38,9 m2), I korrus. Raudteejaam 
ja bussijaam lähedal, olemas puukuur ja 
suurem aiamaa. Tel 505 7944

• Müüa Loksa linnas 2toaline korter, I 
korrusel. Keskküttega. Tel 5624 4605

• Müüa 3toaline remonti vajav ahiküttega 
korter Lepnal. Tel 5688 4135

• Müüa 3toaline korter Vinnis. Tel 509 6721

• Müüa Kurista külas 3toaline korter. Tel 
5624 4605

• Müüa 4toaline korter Näpil, maja reno-
veeritud, III korrus. Tel 5689 0200

• Müüa ridaelamuboks Väike-Maarjas, 
kaunis kohas, suur aiamaa, garaaž, elamis-
pind 74,3 m2. Info tööpäeviti peale 17.00 
telefonil 5569 4943

• Müüa maja Rakveres, kanarbiku 7. Hind 
183 000 €. Tel 5887 1954

• Müüa Tõrma külas, Rakvere vallas re-
noveerimist vajav 2-korruseline maja. Tel 
5624 4605

• Müüa maja Tapal. Tel 5459 7344

• Müüa Vändra alevis 2-korruseline reno-
veerimist vajav maja. Tel 5624 4605

• Müüa garaaž Rakveres, Herne tn. Tel 
529 1004

• Müüa Rae vallas, Vaidasoo külas 3,3 ha 
maatulundusmaa. Tel 5624 4605

OST

• Ostan 1 või 2toalise kõigi mugavus-
tega korteri Rakveres otse omanikult. 
Tel 508 1311

• Soovin osta korteri või maja Rakveres või 
lähiümbruses, võib vajada remonti. Soodsa 
hinna puhul tehing kohe! Tel 522 6500

• Soovin osta 3toalist keskküttega korterit
(II või III korrus), Rakveres. Tel 5559 0992

• Soovin osta garaaži Rakveres, seisukord 
pole oluline ja samuti võib sisse jääda kogu 
teie vana prügi või mittevajaminevad asjad. 
Hind kokkuleppel. Tel 522 6500 

• Ostan garaaži Mulla tänaval. Tel 5648 6638

• Soovin osta garaaži Rakveres. Võib pak-
kuda igasuguses seisukorras garaaži. Hind 
kuni 10 000 €. Tel 5371 9870

ANNAN ÜÜRILE

• Anda üürile Vinnis 1toaline möbleeritud 
korter. Tel 5624 4605

• Anda üürile Vinnis 1toaline korter. Tel 
5624 4605

• Üürile anda Haljalas 1toaline mugavuste-
ga, möbleeritud korter. Tel 504 9998

• Üürile anda korter Tamsalus (tuba, köök, 
vannituba, esik, pakettaknad, turvauks) või 
müüa. Tel 5680 1956

• Anda üürile Vinnis 2toaline korter, I 
korrus, möbleeritud. Tel 5624 4605

• Anda üürile Tapa linnas 2toaline möblee-
ritud korter. Tel 5624 4605

• Üürile anda maja I korrus ja kogu aed. 
Hind 600 €. Tel 5887 1954

SÕIDUKID

• www.toonklaas.ee

• Müüa Ford Sierra, diisel, 1991. a. Tel 
503 2269

• Müüa GAZ53 kallur, kõrged ported, va-
ruosad kaasa (varuosi eraldi ei müü) . Tel 
5624 4605

• Müüa Moskvitš. Tel 503 2269

MÜÜA SOODSALT
kasutatud 2-toalised 

elamiskõlblikud 
MOODULSOOJAKUD /

MAJAD
1 moodul 3 - 3,3 x 2,7 x 9 m 

Sisepind 27 m2.
Toodetud Soomes. 

Helista tel 512 1999.
Teisaldamine 
tõstukautoga

Asukoht: Rakvere/Tartu 

• Ostan igasuguses seisukorras sõidukeid. 
Võivad vajada remonti, olla seisnud, avarii-
lised, heas korras, romud jne. Huvi pakuvad 
ka vene autod. Sobiva pakkumise puhul 
kiire tehing. Romud kustutan arvelt. Maksan 
head hinda! Tel 5357 7108

• Ostan kasutult seisma jäänud või kiirmüü-
gihinnaga sõidukeid. Toimivaid, avariilisi, 
riketega, arvelt maas, vanu ja lihtsalt kasutult 
seisvaid. Koha peal kiire vormistamine ja 
tehing. Pakkumisi ootan seisevauto@gmail.
com või 5618 8671. Järgi tulen puksiiriga ja 
tasun sularahas. Vormistan ja arvelt maha 
võtan ise. Vaata lisaks www.seisevauto.ee
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3,5t ekskavaatori rent. 
100€/päev, vajadusel 
transpordivõimalus. 

Info tel 504 0118

VÄIKE-MAARJA 
AUTOLAMMUTUS

● TREILERI RENT
● Ostame AUTOSID
● Rehvitööd ja remont

Erinevad VARUOSAD 
Euroopa ja Jaapani autodele

tel 326 1463, 504 3022
www.ebavere.ee, rannel@hot.ee

Tamsalu mnt 1 Väike-Maarja

HAAKEKONKSUD
müük, paigaldus.

Tel 322 5233

Asume uuel aadressil

Asume uuel aadressilGardi Elektroonika OÜ
Narva 49, Rakvere, 
tel 5052 065

AUTO KLIIMASEADMETE 
REMONT JA TÄITMINE

• • Auto elektroonika 
remont ja elektritöödremont ja elektritööd

• • DiagnostikaDiagnostika
• • AutovalveseadmedAutovalveseadmed
• • Webasto ning Eber- späsher Webasto ning Eber- späsher 

paigaldus ja remontpaigaldus ja remont
• • Haakekonksude Haakekonksude 

müük ja paigaldusmüük ja paigaldus

ARMITEC OÜ
● Kaevetööd ja planeerimine
● Välisvee- ja 

kanalisatsioonitööd
● Elamute ja 

mitteeluhoonete ehitus
● Üldehitustööd
● Maakütte kontuuride 

paigaldus
● Septikute, mahutite, bio-

puhastite müük ja paigaldus
● Kallurveod
● Multilift konteinerite rent 

(10 m3, 15 m3, 20 m3)
● Täitepinnase müük 

(muld, liiv, killustik)
Tel 5191 2784, 

arved.armitec@gmail.com

Planeerimise tööd,
 kaevetööd. Kraavide 

puhastamine ja rajamine.
Tiikide puhastamine ja 

rajamine. Võsa eemaldamine 
giljo  iniga, põllumaa 

juurimine.  

Tel 5665 4087

TEEME KOMBINEERITUD 
SURVEPESUAUTOGA 
JÄRGMISI TÖID:

Kanalisatsiooni- ja sadeveetorus-
tike survepesu ning ummistuste 
likvideerimine, settepaakide 
tühjendamine ja puhastamine, 
kanalistasioonipumplate puhas-
tamine, imbkaevude ja torustiku 
pesu, välistrasside veega täitmine 
ja surveproovid (vajalik 0,5´´ või 
1 ¼´´ sisekeermega ühendus). 
Fekaali, liiva, muda imemine 
ja transport. Sulatame jäätunud 
kanalisatsioonitrasse.

Veepaagi maht 6 m³, imupaagi 
maht 6 m³.
FEKA EKSPRESS OÜ, 
info 5381 9930, 5194 4298

FEKAALIVEDU

 Fekaalivedu ja 
settekaevude 
puhastamine
VÄLIKÄIMLATE 

RENT 
Sevrik OÜ
517 6299

Settekaevude tühjendamine 
ja reovee ära vedu 

lääne-virumaal
Tel 513 7633

VEO- JA TÕSTE-
TEENUSED
BIOPUHASTITE, 
SEPTIKUTE PAIGALDUS
VEE- JA 
KANALISATSIOONI-
TÖÖD
KAEVE- JA 
PINNASETÖÖD
ÜLDEHITUS

☎5333 0146
info@jartex.ee
www.jartex.ee

Suurem valik autosid:
www.wiruauto.ee

Wiru Auto OÜ 
Kreutzwaldi 7, Rakvere
Avatud E-R 8-17, L 9-15 

Tel 5888 4488, Tanel Raudla
tanel.raudla@wiruauto.ee

www.wiruauto.ee 

Nissan Qashqai Acenta 4WD, 
02/2008a. 2.0 (104kw), bensiin, au-
tomaat, nelikvedu, must met. Sn: 
161960km. 
Hind: 6490.- 
Peugeot 208 Active, 07/2016a. 1.2 
(60kw), bensiin, manuaal, hall met. Sn: 
55955km. 
Hind: 7690.-
Toyota Corolla, 04/2015a. 1.6 (97kw), 
bensiin, manuaal, must met. Sn: 
123735km. 
Hind: 9990.-
Nissan Qashqai Tekna, 10/2017a. 1.2 
(85kw), bensiin, manuaal, lilla met. Sn: 
172135km. 
Hind: 12 790.-
Renault Clio, 02/2021a. 1.0 (74kw), 
bensiin, manuaal, hall, Sn: 33760 km  
Hind: 13 990.-
Renault Captur Limited, 02/2019a. 1.2 
(87kw), bensiin, automaat, hall met. Sn: 
78010km. 
Hind: 14 990.-
Nissan X-Trail Tekna, 08/2017a. 1.6 
(96kw), diisel, automaat, roheline met. 
Sn: 128400km. 
Hind: 15 490.-
Nissan X-Trail Acenta 02/2016a. 1.6 
(120kw), bensiin, manuaal, hall met. 
Sn: 96165km. 
Hind: 15 990.-
Dacia Sandero Stepway Comfort 
1,0 TCe 90hj X-Tronic, 09/2022a. 1.0 
(67kW), bensiin, automaat, punane met. 
Sn: 4000km. 
Hind: 17 900.-
Nissan X-Trail Tekna Moonroof, 
11/2017a. 1.6 (96kw), diisel, automaat, 
must met. Sn: 114835km. 
Hind: 18 490.-
Dacia Duster Prestige 06/2022a. 1.0 
(67kw), bensiin, manuaal, oranž met. 
Sn: 480km. 
Hind: 19280.-
Renault Kadjar Intens, 03/2020a. 1.3 
(103kw), bensiin, automaat, sinine met. 
Sn: 45930km. 
Hind: 19 490.-
Peugeot 208, 01/2023a. 1.2 (55kw), 
bensiin, manuaal, Punane met. Sn: 5km. 
Hind: 19 990.-
Nissan X-Trail Tekna, 05/2018a. 1.6 
(96kw), diisel ,automaat, must met. Sn: 
134085km. 
Hind: 19 990.-
Nissan X-Trail Tekna 4x4, 04/2020a. 
1.7 (110kw), diisel, automaat, must met. 
Sn: 104870km. 
Hind: 27 490.-
Nissan LEAF Tekna 90kW, 03/2021a. 
elekter, valge met. Sn: 19900km. 
Hind: 29 990.-
Peugeot 308 SW Allure Pack, 07/2022a. 
1.5 (96 kW), diisel, automaat, roheline 
met. Sn: 3900km 
Hind: 29 990.-
Peugeot 5008 GT-Line, 03/2020a. 1.5 
(96kw), diisel, automaat, punane met. 
Sn: 22940km. 
Hind: 32 900.-
Lexus UX 250h, 09/2021a. 2.0 (112kw), 
hübriid (bensiin/elekter), automaat, hall 
met. Sn: 25145km. 
Hind: 34 490.-
Nissan Qashqai Tekna 4WD, 10/2022a. 
1.3 (116kw), bensiin, automaat, valge 
met. Sn: 4000km. 
Hind: 35 990.-
Nissan Qashqai e-POWER 2WD 
Tekna+ 2-tone, 10/2022a. 1.5 (116kw), 
hübriid (bensiin / elekter), valge met. 
Sn: 7500km. 
Hind: 41 690.-
Renault Trafic Grand SpaceClass, 
04/2021a. 2.0 (125kw), diisel, automaat, 
must met. Sn: 15500km. 
Hind: 44 990.-
Renault Megane E-Tech Techno EV60 
55kW, 08/2022a. punane met. elekter. 
Sn: 3200km. 
Hind: 49 560.-

OSTAME SINU 
KASUTATUD 

AUTO

TEENUSED

• Autoklaaside müük ja paigaldus. 
Tel 325 5505

• Kümblustünni rent. Hind alates 45 
€/ööpäev. Rakvere piires transport ta-
suta. http://www.saunatünn.ee. Tel 514 
7518

• Biopuhastite ja septikute paigaldus
ning müük. Paigaldame ka vastavalt Teie 
vajadusele rasvapüüdjaid, õlipüüdjaid ja 
tuletõrjemahuteid jt erilahendusi. Tel 
5757 0202, erlend@eestiseptik.ee

VEOTEENUS JA RENT

• Osutan teenust kaubaveobussiga.
Tel 554 6353

• Veoteenus kandevõime 13,8 t, mudel (2,45 
x 9,0 m), kraana. Tel 5682 7009

• Veoteenus (kraanaga mudel, 6,2 x 2.35 KJ 
7200). Tel 513 2021

• Rentida väike laadur AVANT 225. 
Lisadeks kraavikopp ja muruniiduk. 
Tel 522 6408

Kaeve- ja 
planeerimistööd.

Tel 550 3525

* Lammutustööd
* Kaevetööd ja 
planeerimine

* Ekskavaatorite rent
* Laadurmasinate rent 

(BobCat)
* Sise- ja välistrasside ehitus

RKAMD EHITUS
www.rkamdehitus.ee
RENT tel 5300 2086, 
EHITUS tel 501 7047

Tel: (+372) 552 7977
Vilde 14, Rakvere
www.vildeautorent.ee

Veo- ja tõsteteenused,
kõrvalttõste 12,5 tonni

Eelistatud Järvamaa ja 
Lääne-Virumaa,

võimalik ka üle Eesti.

Tel +372 5647 1977

KAEVETEENUSED

• Teostame miniekskavaatoriga kõiki 
suuremaid ja väiksemaid kaevetöid. 
Puurime auke aiapostidele, terrasside-
le. Samas ka veoteenus 3,5 t kalluriga. 
Tel 529 9356

• Postiaukude puurimine, kaevetööd
miniekskavaatoriga. Tel 5558 3686

• Kaevamine ja planeerimine laadu-
rekskavaatoriga. Tel 5609 9390

FEKAALIVEDU JA VESI 
• Teostame fekaaliveoteenust ja kanalisat-
sioonikaevude tühjendamist. Külmunud 
trasside sulatus. Feka-Ekspress OÜ. Tel 5194 
4298, 5381 9930

EHITUSTEENUS

• Müün, paigaldan ja remondin õhk-
soojuspumpasid ja konditsioneere. 
Tel 502 4944

• Tänava- äärekivide paigaldus; 
piirdeaedade, terrasside ehitus; 
väravate valmistamine, paigaldus ja 
automaatika, haljastustööd. Tehtud 
töödele garantii. Tel 5394 6666

• Küsi hinda ehitustöödele. Teostame kõiki 
ehitus- ja remonditöid. Tehtud töödele 
garantii. Tel 518 7979

• Teostame elumajade, korterite, vanni-
tubade ehitus- ja remonditöid. Tehtud 
töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostame ehitus- ja remonditöid, teeme 
kõiki siseviimistlustöid, maalritöid, santeh-
nilisitöid, elektritöid. Samuti vannitubade 
remonti. Tel 518 7979

• Teeme korteritele ja vannitubadele re-
monti. Tehtud töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostan erinevaid elamusiseseid ja -väli-
seid ehitus ja remonditöid Rakveres. Erine-
vad puidutööd, voodrid, terrassid, saunad, 
jne. Siseviimistlus, erinevad põranda- ja 
seinakatted, plaatimine, vannitoad, jne. 
Väiksemad elektri- ja santehnilised tööd. 
Info tel 5351 5120

• Teostan santehnilisitöid Lääne-Viru-
maal. Üldehitus, siseviimistlus, hoone vun-
damentide rajamine. Tel 5693 8220. E-mail: 
Initex@hotmail.com

•  Teostame kõiki lammutustöid koos
prahi äraveoga. Tel 5308 1705  

• Eramute ja korterite renoveerimine. 
Tel 5889 2528

• Kõik elektritööd pädevusega elektrikult, 
boilerite puhastus ja remont. Tel 5890 
2983, 5656 4876

• Elektritööd kogemustega elektrikult. Tel 
5349 5632

• Elektritööd majades, korterites, büroodes 
ja muu sama. Litsents, garantii. Hind kokku-
leppel, soodne. Tel 5808 1029

• Üldehitustööd. Tel 5889 2528

• Ehitus- ja remonttööd eramutes ja 
korterites. Vannitubade ehitus ning sisevii-
mistlustööd. Fassaadid (vooder, värvimine, 
soojustamine), katusealuste soojustamine 
ja väljaehitamine. Katusetööd, samuti 
vundamendid ja terrassid, aedade ehitus. 
Santehnilised tööd ja mahutite paigaldus. 
Info tel 5803 4004. Helista ja küsi hinda, 
hinnad mõistlikud.

• Teemant saagimis/puurimis ja lihvimis-
tööd. Samuti terrasside/aedade ehitus ja 
kivitööd. Tel 5688 2955

• Kõik lammutustööd koos prahi ära-
veoga. Tel 5889 2528

• Maalritööd, trepikodade remont jt. Eh-
mesoy@gmail.com, Janek – tel 5897 9293, 
ehmes.ee

• Fassaadide ehitus. Tel 5889 2528

• Teostan väikseid remonttöid, sobib ka 
muruniitmine, puude ladumine/lõhku-
mine jm. Tel 5603 2876

• Teostame erinevaid lammutustöid, va-
jadusel prügi utiliseerimisega. Töö kiire ja 
korralik. Tel 5399 1381

• Saunade, grillimajade, varikatuste, 
terrasside ehitus. Tel 5889 2528

• Ehitus viimistlus ja remonditööd (kor-
terid, majad, saunad, pesuruumid). Tel 
504 5560

• Puitpõrandate paigaldus, lihvimine, 
lakkimine, õlitamine. Terrasside ehitus, 
hooldusõlitamine. Tel 5829 2584

• Katusetööd: kivi – ja plekk-katused. 
Puitfassaadid, puitaedade ehitus, 
abihoonete ehitus, terrasside ehitus, 
eramute renoveerimine, korterite re-
noveerimine, uste/akende vahetus, lam-
mutustööd, soojustustööd. Tel 527 8191
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• Mahutite/septikute/
biopuhastite müük 
ja paigaldus

• Täitematerjalide müük
• Kaevetööd
• Vee-, kanali- ja 

küttetorustike ehitus
• Vesipõrandakütte 

paigaldus
• Välistrasside ja 

liitumispunktide 
rajamine

• Üldehitus, siseviimistlus, 
hoone vundamentide 
rajamine

Initex Grupp OÜ
Tel 5693 8220
Initex@hotmail.com
initexgrupp.ee

SANTEHNILISED TÖÖD
Paigaldamine / Vahetamine

TORUABI JA AVARIIDE 
LIKVIDEERIMINE

VEEVARUSTUSSÜSTEEMID
KANALISATSIOONI

SÜSTEEMID
VENTILATSIOONISÜSTEEMID
Ehitus / Paigaldus / Hooldus

 +372 5668 2756
 koster.tonu@gmail.com   

Ohtlike puude 
langetamine, 

puudehooldustööd, 
hekkide pügamine, 

kändude freesimine.

www.puulangetus.eu
Tel 5822 8154

MAHE tõmbab 
teie peo käima 

Igal pool, igal ajal 
ja iga ilmaga.

Tel 509 7850

Trimmerdamine ja
hekkide pügamine.
Tel 5555 3356

• Katuste ehitus
• Valtsplekk-katuste ehitus
• Profi ilplekk-katused
• Eterniitkatused
• Kivikatused
• Vihmaveesüsteem
• Katuse turva- ja ohutus-
varustused
• Katuseaknad
• Aknaplekkide paigaldus
• Müüriplekkide paigaldus
• Plekikantimisteenus
• Liistprofi ilide paigaldus
• Fassaadide ehitus (v.a 
krohvitavad fassaadid)

Tallinna tn 49, Rakvere
Tel. 5345 9891

e-mail: info@LRkatused.ee  
www.LRkatused.ee

          www.facebook.com/LRkatused

WWW.VOODRILAUD.EE

Müügil:
Sise- ja välisvoodrilauad 
Põranda ja terrassilauad
Kruntimine ja värvimine

Parimad hinnad!
Transpordi võimalus!

Tel. 51 32 021
www.voodrilaud.ee

Pikaajaline kogemus antud 
valdkondades:

• Erinevad katusekatte 
materjalid ja tööd

• Üldehitustööd
• Pleki kantimine
• Vihmaveesüsteemid
• Fassaaditööd

SOODNE JA KIIRE 
TELLIMUS MEILT!

TERVIKLAHENDUSED
(materjal ja paigaldus 

kõik ühest kohast)
Kontakt 

  Kontor 325 1730 
Toomas 508 8497

info@tpplekitood.ee
www.tpplekitood.ee

Teostame lamekatuste 
ja viilkatuste ehitustöid 

ning ka katuste 
remonttöid

www.melsen.ee
Tel 5845 5717

KÕIK ELEKTRITÖÖD

Projekteerimine ning 
dokumentatsioon.

Tel 5341 9510

lepikuelektritood@
gmail.com

www.eridus.ee
324 4103, 5662 1147, 

KÜSI HINDA !

TORUTÖÖD
 Süvavee-, tsirku-
latsiooni- ja muud 

pumbad. 
Vaata kodulehte

JP EHITUSGRUPP

 •Katused (kivi, plekk,  
eterniit)
  • Katuste ja rennide                                                                              
hooldus
  • Plekikan  mistööd  
  • Fassaaditööd
  • Korterite remont
  • Üldehitustööd
  • Ühenduskohtadeta 
vihmaveesüsteemid
  • Ven  latsioonitööd

5633 6291
jpehitusgrupp@gmail.com

ARVUTITE HOOLDUS 
JA REMONT. 

Printerite müük, hooldus. 

Kohapeal suur valik 
kvaliteetseid, soodsa 

hinnaga analoog-
toonereid. 

Rakvere, E. Vilde 3 
553 5475 

info@itsalong.ee

KAARDID 
ENNUSTAVAD. 

Tel 900 1727. 24H.
www.ennustus.ee 

Mikro- ja väike 
e  evõtete raamatu-

pidamisteenus
✷Majandusaastaaru-
annete koostamine✷
✷Raamatupidamisalane 

nõustamine✷
Tel 5912 7007

arved.armitec@gmail.com

• Sise-, välis-,vee- ja kanali-

satsioonitrasside ehitus.

• Septikute, imbsüsteemide, 

mahutite müük ja paigaldus.

Septikutel eurosertifi kaat. 

Tehtud töödele garantii.

INFO: tel 503 5766 

vassivere.traktor@gmail.com

www.vassiveretraktor.ee

• Rakkekaevude kaevamine, puhastamine, 
süvendamine, remont ja rõngaste vaheta-
mine. Kaevuümbriste ehitus ja käsipum-
pade remont. Tel 5840 0240

• Varikatuste ehitus. Tel 5889 2528

• Võrk- ja puitaedade ehitus. Soodsa hin-
naga immutatud puidust piirded. Tehtud 
töödele arve ja garantii. www.kodupuit.ee 
Tel 5888 9999

• Puukuuride ehitus. Tel 5889 2528

• Teeme ehitus- ja remonditöid ning vanni-
tubade remonti. Aitame teid sisekujundusel. 
www.kenriko.ee. Tel 508 3305

• Pleki kantimine: valmistame plekke vas-
tavalt kliendi soovile. Automaatpink - kõik 
detailid õige kraadi ja mõõduga. Vajadusel 
mõõdame ja paigaldame. Tel 5340 8041

• PUR VAHUGA SOOJUSTAMINE. Tel 5565 
3842, www.pursoojustus.ee

• Korstnapühkija. Tel 5560 4046

• Korstnapühkija ja pottsepateenused. 
Tel 522 1165

• POTTSEPATÖÖD: ahjud, pliidid, ka-
minad, korstnad. Tel 5552 8487, Vaiko

• Pottsepatööd: ahjud, pliidid, kaminad, 
ehitus ja remont. Tel 5647 2716, email viru-
ahjud@gmail.com

• Pottsepatööd. Tel 554 5917

• KORSTNAPÜHKIJA. Ummistuste 
likvideerimine. Tel 5552 8487, Vaiko

• Korstnate ja korstnapitside ehitus, re-
monttööd. Tel 5557 9399

• Pottsepp ehitab ja remondib küttekol-
deid. Tel 506 9683

• Teen kindakrohvi (korstnad, sooja-
müürid, seinad jne). www.kenriko.ee Tel 
508 3305

• Rakvere Küttesalong pakub kütte-
süsteemide paigaldust ning hooldust
(pottsepp, korstnapühkija, keskküttes-
petsialist, soojuspumbaspetsialist). kyt-
tesalong@gmail.com, 558 6786, Jaama 
pst. 5 Rakvere, www.küttesalong.ee

MUUD TEENUSED
• FELIX BÄND. Tel 5559 3419

• Õmblusmasinate remont/müük/hool-
dus. Garantii kõikidele masinatele. Kasu-
tatud masinatele 50 % soodustus kuni 1. 
august 2023. a. Juki overlokid. Tagavara osad, 
ka mootorid, pedaalid, rihmad jne. Kääride 
ja terade teritus. Rakvere, Rohuaia 20-2. Tel 
558 8429, Priit

• Koduabi- ja hooldusabiteenus liikuvale 
inimesele: vestlus/kuulamine, poes käik, 
arsti visiit, kodu korrastus, aiatööd, hügieen, 
toidu valmistamine. Info tel 5455 1595 – Ave. 
https://ingliteteraapia.weebly.com/

• Raamatupidamine, majandusaasta 
aruanded. Kogemus 25+ aastat. Lisainfo: 
tel 5455 1595, Ave. https://ingliteteraapia.
weebly.com/raamatupidamine.html

• Pakun niitmise- ja trimmerdamise-tee-
nust. Lisainfo tel 5681 2441. Kuulutus ei 
aegu!

• FIE pakub muruniitmise teenust, arve 
võimalus. Tel 5394 2650

• Vee vedu: haljasalade kastmine, tolmu-
teede kastmine jne. Tel 503 2269

• Ohtlike puude eemalduse teenus, metsa 
langetuse teenus. Tel 5397 3270

• Hauaplatside hooldus ja korrashoid. 
Pakume nii ühekordset kui ka hooajalist 
hauaplatsihooldust. Tel 5820 7337, lisainfo 
http://www.kalmistuhooldus.ee

• Hea Viru-Nigula, Kunda ja Lüganuse 
kalmistu külastaja. Hooldan Teie lähedaste 
haudasid. Kontakt: tel 5341 3539 või kalmu-
haldjas@gmail.com

• Hekkide hoolduslõikus. Tel 514 3787

• Pööningute ja keldrite koristus. Tel 
5889 2528 

• Kõik lammutustööd koos prahi äraveoga. 
Tel 5889 2528

• Koristan ära teie vanaraua keldritest 
ja õuedelt, kaasa arvatud auto akud, vana 
auto dokumentidega ja  gaasi- ja elektrip-
liidid. Tel 5672 7600

Teostan rohulõikamist 
ja trimmerdamist,

Rakverest kuni 70 km 
raadiuses.

Tel 5323 8033

KODU

• Kevadine vanaraua koristus: garaažid, 
kuurid, keldrid, pööningud jne. Pakkuda 
võib kõike! Tel 507 9984

• Pööningute ja keldrite koristus. Tel 
5889 2528 

• Kas kellelgi on pakkuda vanu propaani ja 
hapniku balloone? Pakkuda võib ka auto-
rehve, ka veoauto omasid - kompleksselt. 
Palun helistada. Tel 5450 7029

• Müüa kasutamata laelamp (pildil) 
hind koos pirnidega  60 €, poes 180 € + 
pirnid. Helistada tel 5635 4671

• Müüa hauapingid, 3 mesitaru ja veran-
daklaasid. Tel 5566 3501

• Müüa köögi puhvetkapp ja valge väike 
kraanikauss. Tel 5349 9628

OST
• Ostame tuhandeid vanaaegseid ese-
meid, ka mööblit ja väärismetalle. Tüh-
jendusostud majapidamiste likvideerimisel. 
Raha kohe, koju kutsed tasuta, üle Eesti. 
Antiigiäri Pikk 7, Rakvere. Tel 324 0542, 528 
2330, info@hansaantiik.ee

• Kõik lammutustööd koos prahi äraveoga. 
Tel 5889 2528

• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STELLA, 
DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib kõike, ka 
nende varuosi. Maksan parimat hinda. Tel 
5616 5761

•  Ostan kruustangid, alasi, saunaahju, 
puurpingi, töölaua ja akulaadija. Tel 503 1849

• Ostan Vene Norma mudel- ja mängu-
autosid, pakkuda võib kõike, ka remonti 
vajavaid. Tel 5672 7175

• Ostan Tarbeklaasi tooteid: vaasid, 
klaasid, pitsid jne. Pakkuda võib kõike. 
Tel 507 9984

• Ostan värvilisi Tarbeklaasi vaase, mak-
san kuni 170 € vaasist. Paku julgesti. Tel 
5672 7175

• Ostan vanu eesti- ja nõukogudeaegseid
mänguasju. Tel 507 9984

• Ostan garaaži töölaua kruustangid, võib 
pakkuda ka koos töölauaga. Tel 507 9984

• Ostan vana mootorratta, võrri, mopeedi. 
Pakkuda võib kõike, ka varuosi. Tel 5672 7175

• Ostan roostevabast õlleankru. Tel 5672 
7175

• Ostan majapidamise likvideerimisel igasu-
gust vanakraami, ka tänapäeva esemeid, 
teile mittevajalike esemeid ja antiiki, hin-
nad head, koju kutsed. Tel 503 1849

• Ostan vanarauda. Koristan aia, kuuri, või 
garaažinurgast vanaraua. Tasuta ei taha, 
maksan raha. Tel 517 4143

• Ostan NSVLi ja teisi fotoaparaate, 
objektiive Tallinnas. Tel 5607 6805

KÜTE, KÜTTEPUUD

• Õhksoojuspumpade ja konditsio-
neeride müük-paigaldus - hooldus kõik 
ühest kohast! Kui otsid õhksoojuspumpa 
või konditsioneeri küsi ka meilt pakku-
mist! Tasuta konsultatsiooni ja kohale 
tulemine. Helista meile tel 5662 2050 
või vaata http://www.rakverekliima.ee

• Müüme Haljalas saetud ja lõhutud 
küttepuid, kuivad ja toored, lehtpuu, 
koju vedu 5-10 rm. Tel 505 1528

• Müüme Haljalas kuivi kase- ja le-
papuid (40 liitrilises kotis). Halgude 
pikkus 30 cm. Hind lepal 4 €/kott ja 
kasel 5 €/kott. Tel 505 1528

• Saetud-lõhutud küttepuud laotuna 5 
m3 alustele. Kõik puuliigid eraldi. Telli 
riidas puud koju. Tel 5399 3702

• Müüa saetud/lõhutud küttepuud: haab, 
sanglepp, kask. Tel 5192 4320

• Müüa kuivi küttepuid. Tel 514 8848

• Müüa tooreid ja kuivi halupuid. 
Saadaval ka lepa ja kase halupuud 40 l 
võrkkotis. Tel 5554 6093

• Müüa toored, sorditud ja väga kvaliteetsed 
küttepuud. Koormad laotud. Hall lepp 75 €/
rm, sanglepp 85 €/rm. Tel 5375 4750

• Müüme kõrge kvaliteediga tooreid kütte-
puid. Helista ja küsi pakkumist. Hall lepp 
ja sanglepp. Koormad laotud, prahivabad 
ja kogused alati ausad. Haluproff  OÜ. Tel 
5559 0853
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SUUR VALIK 
LASTE ATV-SID ja 
KROSSIRATTAID 

RAKVERE PIKK 6 
• VARUOSAD MARGI 

MUDELITELE 
• VARUOSAD HIINA 

MUDELITELE 
• SÕIDUVARUSTUS

PROOVISÕIDU 
VÕIMALUS!!
rakvere@starmoto.ee   

5637 4243

kuulutused.kuulutaja.ee

Konditsioneerid
Soojuspumbad
Õhk-vesi 
soojuspumbad
Pelletikaminad
Pelletikatlad

Müük, hooldus, 
paigaldus

+372 5818 0046
info@calidum.ee
www.calidum.ee

KÜTTEPUUD
Pidevalt müüa saetud 
ja lõhutud küttepuid, 

veovõimalus. 
Asume Kunda lähedal.

Tel 523 4142

MÜÜA KÜTTEPUID 
Hall lepp, sanglepp ja kask, puu 

pikkuse lõikame vastavalt 
kliendi soovile. 

Puud saadaval lah  selt auto 
kas  s maha kallutades või 

5-ruumisel alusel.
Tel 5347 7664, Erko, 

Kohala küla, Lääne-VirumaaKohala küla, Lääne-Virumaa

OÜ ESTMET IE müüb
katuse-, seina- ja sileplekki

(kivi-, trapets- ja 
laineline profi il) 

Hind al. 7 eurot m².
Saadaval 

harja- ja viiluplekid. 
Hind 5 eurot jm

Tel 508 6435

Transpordi võimalus! 
Küsi pakkumist
tel 5682 7009

või 
uhtna.saeveski@gmail.com

UHTNA SAEVESKI 
müüb aastaringselt 
soodsalt ehituslikku 

SAEMATERJALI 
(prussid, lauad),

HÖÖVELMATERJALI
(välis-, sise-, põranda-, 
terrassi-, servamata 

lauad)

OÜ UHTNA PUIT
müüb

EHITUSLIKKU SAEMATERJALI, 
VÄLISVOODRILAUDA (kuusk), 

SISEVOODRILAUDA 
(kuusk, mänd, saar), 

PÕRANDALAUDA 
(kuusk, mänd, kask, lepp), 

SAUNALAUDA 
(must lepp, haab), 
TERRASSILAUDA 
(mänd, kuusk). 

Võimalikud erinevad 
profi ilid ja laiused. 

Samas pakume paigaldust. 

Tel 528 8224 
www.uhtnapuit.ee

Ostame kasvavat 
võsa, puhastame 

teie kraavi- või 
põlluäärse maa.

Lisainfo 
tel 5347 7664

 

Info tel 5593 3899, 
kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

Soodsalt müüa lõhutud 
kü  epuid ja 3 meetrist 

kü  epuud. 
Tel 5665 4087

Müüa aastaringselt 
lõhutud kü  epuid. 

Pakkuda ka 3m kü  epuud. 
Tel 528 4884

MÜÜA KUIVI 
JA TOOREID 
KÜTTEPUID, 

KOOS KOHALE 
TOOMISEGA. 
TEL 514 3328

OSTAME KASVAVAT 
METSA JA 

RAIEÕIGUSI.
Metsaraieteenus
Tel 5354 1618

www.haket.ee

Rakvere, Vilde 14 (bussijaama vastas)
E-R 9.30-17.00, L 9.30-14.00 

ELEKTRI ROLLER 2-rattaline 
ELEKTRI RATAS

1500 €

3-rattaline 
ELEKTRI RATAS 
Sama ilma 
     el. akuta 475 €

1000 €

  900 €

Info tel 5648 6638

Jaanipäeva soodushinnad
ATV-d, KROSSIKAD 100 €

• Müüa kuivi 50 cm ahjupuid – 90 €/rm. 
Müüa tooreid küttepuid 40 cm ja 50 cm – 70 
€/rm. Müüa kuivad kütteklotsid 40L võrgus 
– 4 €/tk. Tel 5482 5943

• Müüa küttepuid aastaringselt koos kohale 
toomisega, veokile laotult 5-15 m3. Kuivad 
38, 50 cm ja toored 30-50 cm, hinnad sood-
sad. Tel 503 0311

• Müüa lepa küttepuud, pikkusega 33 cm. 
Hind 70 €/ruum. Asukoht Lääne-Virumaa. 
Tel 558 0919

• Müüa Rakveres kuiva leppa (40 l 
võrgus – 30 cm). Koti hind 4.50 €. Tel 
5300 3606

• Müüa lõhutud küttepuid. Transport hin-
nas. Mõõt vastavalt tellija soovile, koorem 
laotud. Hall lepp, sanglepp, kuiv sanglepp, 
kask, metsakuiv. Tel 513 7659

• Müüa aastaringselt saetud ja lõhutud 
küttepuud koos kohale toomisega. Toime-
tan puud kohale üle Lääne-Virumaa. Hall 
lepp – 70 €/ruum, sanglepp – 75 €/ruum. 
Võimalik pakkuda ka halumasina teenust. 
Tel 5390 5878

• Müüa lauajuppe kütteks. Tel 5630 0689

• Müüa puitbriketti, Premium pelletit
6/8 mm, kivisüsi. Transport hinnas. Tel 
5614 0016

• Müüa kvaliteetseid küttepuid, koorem 
laotud ja kogused täpsed. Sanglepp: 50 
cm - 75 €/rm, 35 cm 80 €/rm; hall lepp 50 
cm - 70€, 35 cm – 75 €. Saab tellida ka teisi 
pikkuseid. Hinnad sisaldavad transporti. 
Tel 5192 1547

Müüa Rakveres 
kuiva leppa 

(40 l võrgus, 30 cm). 

Ko   hind 4.50 €.  

Tel 5300 3606

OÜ Puider müüb kuivi 
sanglepa kü  epuid.
Korralikud jämeda 

palgi halud. 
Pikkused 30 cm ja 50 cm – 

80 €/ruum, 
alates 10 rm transport 
Rakvere piires tasuta. 

Info esmasp, kolmap, reedel 
tel 5341 6329

EHITUS

• Katela saekaater pakub soodsat 
terrassilauda ja muud saematerjali
koos transpordiga. Lisainfo: http://
www.katelapuit.ee, meili teel: katela-
puit@gmail.com või helistades tel 5982 
1004

• Müüa looduslikku, sõelutud ja purus-
tatud kruusa, kruusasõelmeid, killu-
stikku. Ehitus -ja täiteliiva. Sõelutud 
musta mulda. Transpordivõimalus. 
Tel 505 5431

METS

PÕLLUMAJANDUS

• Müüa sõelutud musta mulda, asukoht 
Rakveres, lisainfo telefonil 526 1408

• Müüa Rakveres lehtpuu saepuru (ei 
ole kuiv). Pakitud 240 l kotti. Hind 4 €! 
Tel 5300 3606

• Müüa 3 mm plekki (60 m2), nuga jahuves-
ki, toidusegaja. Tel 5665 9903

•  Müüa RS09 ja T25 osi. Tel 5558 5956

OST
• Ostan T-16 traktori. Tel 5824 1450

• Ostan T-40AM esiveljed, millel kilp ja velg 
on poltidega ühendatud. Ka koos rehvidega 
sobib. Tel 504 4874

MÜÜA SÕELUTUD MULD, 
10 EUROT/TONN.

ASUKOHT LÄÄNE-VIRUMAA

TELEFON 
5364 3269

Müüa sõelutud 
musta mulda.

Hind 10 €/tonn.

Transport 40 €/tund.

Tel 525 5126

LOOMAD

• Müüa suure koera kutsikad. Tel 527 0243

• Müüa kolm kalkunit ja neli jooksu-
parti .  Info  tel  5594 9421 või  5627 
3235

• Müüa isased puudli kutsikad (üks 
beež,  kaks musta).  Söövad kau-
sist  iseseisvalt.  Ei  aja kar va,  so-
b i v a d  a l l e r g i ku t e l e,  v ä g a  l e e b e 
iseloomuga. Hind 1000 €. Tel 506 
8953

VANAVARA

• Ostame tuhandeid vanaaegseid  ja va-
likuliselt ka nõukogudeaegseid asju. 
Ostame praktiliselt ka kõike seda, mida 
teisedki kuulutavad. Teeme seda ametli-
kult juba 26 aastat. Raha kohe, koju kutsed 
tasuta. Tühjendusostud majapidamiste
likvideerimisel. Kauplus Hansa Antiik, 
Pikk 7, Rakvere. Tel 528 2330, KÜLASTAGE 
MEID!

• Ostan antiik ja vanemaid esemeid. Pak-
kuda võib kõike. Tel 5616 5761

•  Ostan majapidamise likvideerimisel 
igasugust vanakraami, ka tänapäeva 
esemeid, teile mittevajalike esemeid ja 
antiiki, hinnad head, koju kutsed. Tel 503 
1849

• Ostan erinevat vanavara: raamatuid, 
tehnika ajakirju, mööblit, rahasid, 
ordeneid, rinnamärke, vimpleid, he-
liplaate, kellasid, fototehnikat, fotosid, 
albumeid, raadio, lauanõusid, ehteid ja 
palju muud. Kõik vana huvitab! Tel 5872 
5458
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KAUBA NIMETUS ÜHIK MADALAIM 
HIND

KÕRGEIM 
HIND

Kartul kg 0.80

Värske kartul, import kg 2.00

Maitseroheline (roheline sibul, peter-
sell, till)

kg 8.00 12.00

Redised punt 1.50 2.00

Küüslauk, import tk 1.00

Kurk – väike, import kg 3.00

Kurk, Eesti kg 4.00 4.50

Salatikurk, import kg 2.50 3.50

Vaarikatomat, import kg 5.00

Tomat, Eesti kg 6.50 8.00

Värske hapukurk kg 8.00

Maasikad, import kg 4.50

Kultuurmustikad, import kg 12.00

Vaarikad, import kg 15.00

Murelid, import kg 7.00

Arbuus, import kg 2.50

Mesi kg 7.00

Värske räim ja kilu kg 1.60

HINNAD RAKVERE TURUL 8. JUUNI.
RAKVERE TURG LAADA 39 , 
AVATUD T  L 8.OO  16.OO

Ikka valikus köögivilja- ja maitsetaimed,  
suve- ja püsililled, kevadised 

lõikelilled ja lilleamplid!

Info tel 322 3877; turg@ogelektra.ee

• Ostan vanu kellasid. Ei pea olema 
töökorras! Võib pakkuda ka hambakulda 
või üksikuid kuld ja hõbe ehteid - ka 
sulatuseks. Kõik muud vanad esemed 
ka huvitavad! Tel 5872 5458

• Ostan vanu rahasid, ordeneid, rin-
namärke, medaleid, postmarke, al-
bumeid, vimpleid, tikutoose ja palju 
muud. Kõik vana huvitab! Tel 5872 5458

• Ostan nostalgilisi nõusid, vaase, 
serviise jne (ka üksikud). Huvitavad ka 
merevaigust kaelakee, sõled, prossid, 
sõrmused, käevõrud, vanad kuld ja 
hõbeehted, karpides lusikad, raamatud, 
rahvariided ja palju muud. Tel 5356 
0761, Liina

TEATED

• Lai tänav 14, Rakvere. Uus kaup 
Rootsist, Šotimaalt ja Norrast. Palume 
külastada!

• Taaskasutuskauplus Maara Rakveres, 
Laada 14 (vana Turuhoone, Turukaubamaja 
ja Keskväljaku vahel) - müügil hea valik pi-
dulikke kleite, on ka suuri numbreid

TUTVUS

• 70+ aus ja hooliv üksik naine Lääne-Viru-
maalt tutvub 70+ pikemat kasvu rahuliku ja 
südamliku mehega, koos on mured kerge-
mad ja rõõmud suuremad. Tel 5670 6432

• 71aastane mees Tallinnast pikkusega 167 
cm soovib tutvuda naisterahvaga, kes on 
huvitatud Tallinnasse tulemisest, palun 
ainult helistada tel 5694 3171

MUU

• www.toonklaas.ee
• Pööningute ja keldrite koristus. Tel 
5889 2528 

• Kõik lammutustööd koos prahi äraveoga. 
Tel 5889 2528

• KAARDID ENNUSTAVAD. Tel 900 1727. 
24H. www.ennustus.ee

• Tel 900 5020 NÕUANDELIIN. Era-
elu- ja suhteprobleemide nõustamine. 
Anname teile parimaid soovitusi. Kõne 
hind 1,48 €/min

23.06 ilmuvasse 
Kuulutajasse lõppeb 
kuulutuste vastuvõtt 

21.06 kell 17.00

TÄNA MAAILMAS

68: keiser Nero lõpetas 
oma elu enesetapuga

T äna 1955 aastat tagasi, 9. juu-
nil 68. aastal tegi enesetapu 
Rooma üks tuntumaid va-

litsejaid. Vaid 30aastasena maisest 
ilmast lahkunud keiser Nero paistis 
silma paljude skandaalsete tegudega 
ning tema nimi sai hirmu ja õuduse 
sümboliks. 37. aastal sündinud Nero 
vähendas oma valitsemisaja alguses 
trahve ja makse, võitles korrupt-
siooniga ja armastas luuletamist, 
kuid rohkem sai Nero kuulsaks oma 
julmuse ja ebatavaliste harjumuste 
poolest.

Kristlastest tõrvikud
Nero polnud poliitilistes asjades 
kunagi progressiivne juht. Pärast 
suurt tulekahju Roomas, kui inime-
sed hakkasid tema üle pahandama, 
kasutas keiser patuoinana kristlasi, 
süüdistades neid põlengus. Algasid 
kristlaste hukkamised. Nero käskis 
kristlased naelutada ristile ja põleta-
da elusalt.

„Suur“ näitleja
Laialt on teada lugu sellest, kuidas 
Nero musitseeris Rooma põlemi-

se ajal. Keiser armastas muusikat ja 
teatrit ning esines igal võimalusel. Ta 
lukustas isegi teatriväravad, nõudes, 
et inimesed kuulaksid tähelepaneli-
kult tema uskumatult pikki etendusi 
ja plaksutaksid. Mõnikord hüppas 
publik müüridelt alla või isegi teesk-
les surnut, et mitte etendust vaadata.

Olümpiavõitja pettusega
Üheks Nero hobiks oli ka sport. 
Keisrile kuulub olümpiavõitude maa-
ilmarekord – ta sai 1808 olümpiapär-
ga, mis on samaväärne nonde aastate 
kuldmedalitele. Kuid need tulemused 
ei tulnud ausalt. On teada, et kaari-
kuvõistlusel käskis Nero oma kon-
kurentidel kasutada neljast hobusest 
koosnevaid rakendeid, aga ise ilmus 
seejärel kaarikuga, mille ette oli ra-
kendatud kümme hobust. Vaatamata 
tohutule eelisele ei ületanud Nero aga 
finišijoont: ta kukkus kaarikust välja. 
Kuid kohtunikud kuulutasid võidu-
sõidu võitjaks siiski oma keisri.

Orgiapalee hiiglasliku 
skulptuuriga
Üks Nero suuremaid saavutusi oli 

Domus Aurea ehitamine – see oli 
kuldne lõbupalee, mille sarnast maa-
ilm polnud kunagi näinud. Massiiv-
ne hoone oli inkrusteeritud kulla, 
elevandiluu ja pärlmutriga. Seda 
paleed „valvas“ 37-meetrine Nero 
kuju. Laes olid lükandpaneelid, mille 
kaudu sadas külalistele kaela lillede 
ja parfüümide „vihm“.

Väidetavalt sõid palees viibinud 
inimesed kõhud kõvasti täis ja kor-
raldasid seejärel orgiaid roosi kroon-
lehtede all, mis neile pähe langesid. 
Kogu seda olukorda võiks mõista, kui 
mitte poleks üht detaili: Nero ehitas 
oma erootikapalee kohe pärast suurt 
tulekahju Roomas, kui inimesed hä-
dasti abi vajasid. Domus Aureat peeti 
tema isekuse sümboliks. Varsti pärast 
Nero surma varastasid Rooma koda-
nikud kogu paleest kulla.

Meeletud orgiad
Lugusid Nero intiimelu kohta lei-
dub arvatavasti igas Rooma ajalugu 
käsitlevas raamatus. Näiteks Tacitus 
pajatas Nero hiigelorgiast, mis kestis 
mitu päeva. Lõpuks korraldas Nero 
pulmatseremoonia imiteeringu, kus 
ta abiellus Pythagorase-nimelise 
vaba kodanikuga. Muide, Pythag-
oras oli üks kahest mehest, kellega 
Nero oma elu jooksul abiellus: tei-
seks oli noor orjapoiss Sporus.

Apostel Peetruse 
ristilöömine
Nero hukkas ka Peetruse, ühe Jee-
suse jüngritest. 64. aastal, umbes 30 
aastat pärast Jeesuse surma, püüdis 
Peetrus levitada kristlust kogu Roo-
mas, kuid lõpuks vangistati ta Nero 
käsul ja löödi pea alaspidi risti. See-
juures tapeti Peetrus tsirkuses, mida 
Nero kasutas spetsiaalselt kristlaste 
avalikeks hukkamisteks.

Ema tapmine
Oma märatsemistes ei piirdunud Nero 
tavakodanikega. Ta tappis ka oma 
pere, sealhulgas oma ema Agrippina. 
Ajaloolased on eriarvamusel, kuidas 
Nero ta täpselt tappis, kuid pole kaht-
lust, et mõrv toimus tema käsul. Aja-
loolase Cassius Dio sõnul saatis Nero 
oma ema teele spetsiaalselt selleks 
mõeldud laevaga. Merel avanes tema 
kajuti põrandas olnud luuk ja Agrip-
pina kukkus merre. Kuid ta jäi ellu ja 
suutis imekombel ujuda kaldale, kus 
teda ootas Nero saadetud tapja. Kui 
Agrippina mõrvarit nägi, palus ta tal 
„lõigata välja tema emakas, mis tõi il-
male nii vastiku poja“.

Naise mõrv
Mõned ajaloolased usuvad, et Nero ot-
sust tappa oma ema mõjutas tema teine   
naine Poppaea Sabina. Poppaea oli tark 

ja intelligentne naine, kes sundis keisrit 
vabanema nii oma esimesest naisest 
Octaviast kui oma emast, et keegi Pop-
paea võimu ei ohustaks. Mõnda aega 
nautisid Nero ja Poppaea pereõnne, 
kuid see ei kestnud kaua. Aja jooksul 
hakkas neil aina rohkem erimeelsu-
si tekkima. Ühe tüli ajal peksis Nero 
oma rasedat naist: viskas ta pikali ja lõi 
mitu korda kõhtu. Poppaea suri. Keisril 
hakkas seejärel igav. Mõni aasta hiljem 
leidis ta poisi nimega Sporus, kes nägi 
välja väga tema endise naise moodi, 
keiser kastreeris ta sunniviisiliselt, riie-
tas Poppaeaks ja abiellus temaga avali-
kult kogu Rooma ees.

Arstide korralduste 
täitmine
Keiser Nero käis vannis koos kala-
dega. Selle põhjuseks oli asjaolu, et 
kalad ei olnud tavalised: nad eralda-
sid elektrilaenguid ja keisrit raviti sel 
viisil reuma vastu. Veel soovitasid 
arstid lühinägelikul Nerol nägemi-
se parandamiseks rohkem rohelist 
värvi vaadata. Nero hakkas kandma 
rohelisi riideid, kaunistas oma ma-
gamistoa rohelise krüsoliidiga, kattis 
gladiaatorite võitlusareeni malahhii-
diga ja vaatas võitlusi läbi poleeritud 
smaragdi.

Allan Espenberg 

Külmhoidla 
Matusetarbed

Transportteenused
AARE ROHUMETS

Matusetalituse korraldaja-muusik
Tallinna 15 Rakvere
RAKVERE MATUSEBÜROO OÜ

tel 516 4699
büroo 324 4473

MATUSETEENUSED
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PLAADI ARVUSTUS

U2, „Songs Of Surrender“
U2 on keskmisest oluliselt 
kõrgema poliitilise suundu-
musega staažikas Iiri ansam-
bel, mis alustas tegevust juba 
1976. aastal. Kohati isegi aru-
saamatu, kuid ülipopulaarsed 
on nad olnud kogu senise pika 
karjääri jooksul, ainuüksi nen-
de albumeid on müüdud üle 
170 miljoni!

Märtsi keskel ilmunud 
„Songs of Surrender“ on põhi-
mõtteliselt grupi viieteistküm-
nes stuudioalbum.

Siin pole tegemist päris 
uute lauludega, vaid akus-
tilisse vormi valatud greatest hits’iga ehk nende läbi aegade kuulsamate 
lugudega – vähemal või natuke rohkemal määral ümberkujundatud, 
ümberlindistatud materjaliga U2-e varasalvest.

Albumist on saadaval mitmeid eri variante, kuid üheks mõistlikumaks 
valikuks tundub olevat just limiteeritud luksväljaanne, kus peal kaks-
kümmend lugu ja pikkust pea kaheksakümmend minutit.

Singlitena esindavad albumit sellised U2-e väga tuntud lood nagu „Pri-
de (In The Name Of Love)“, „With Or Without You“, „One“ ja „Beautiful 
Day“. Kõige suurema uuenduskuuri, just lüürika osas, on saanud pala 
„Walk On“. Nüüd kannab see nime „Walk On (Ukraine)“ ja on pühen-
datud Ukrainale. Loomulikult on siin kaasatud teisedki poliitilise varjun-
diga lood nagu „Where The Streets Have No Name“ ja „Sunday Bloody 
Sunday“.

Kogu komplekti lemmikumateks jäävad siiski „Beautiful Day“, „Ver-
tigo“ ja „One“. Kohati just väga nauditava rütmilahenduse poolest tasub 
ära märkida veel „I Still Haven’t Found What I’m Looking For“, pala mis 
nende repertuaarist ei meenunudki.

Milles aga mingitki kahtlust tegelikult polnud, laulja Bono ja kitarristi 
The Edge juhtimisel tegutsev bänd suudab end päris hästi akustiliseski 
võtmes maksma panna, tervikmulje on kindlasti positiivne, tasub kuu-
lata.

Iiri albumite edetabelis (Irish Albums Chart) tõusis „Songs Of Surren-
der“ loomulikult esimeseks. Mis ühtlasi tähendab seda, et antud plaat on 
U2-e kümnes n-ö number üks album nende kodumaal.

Plaadiümbris on suhteliselt tagasihoidlik, kuid mahukalt voldikult 
leiab kõigi laulude sõnad. Albumi on produtseerinud The Edge.

Hinne: 7/10

Ülo Külm 

MÕNE REAGA

Pealinnas peeti 
sangpommivõistlust
Tallinnas toimusid 27. mail Eesti meistrivõistlused sangpommi pika 
tsükli tõukamises kahe käega.

Vanuseklassis 70+ võitis esimese koha 40kordne maailma- ja 15kord-
ne Euroopa meister, Pärnu mees Eduard Virkus tulemusega 111 korda.

Teise koha pälvis Paikuse mees, 17kordne maailma- ja kahekordne 
Euroopa meister Madis Tähiste tulemusega 107 korda.

Kolmanda koha sai Järva-Jaani mees, üheksakordne maailmameister 
Kalle Puss tulemusega 100 korda.

Väike-Maarjast pärit, sangpommmi maailmameistri tiitli pälvinud 
Väino Stoltsen sai neljanda koha, tõugates10 minuti jooksul kahte 12 kg 
sangpommi 94 korda.

 19aastane Pärnu maakonna esindaja Laura Kallas, samuti maailma- ja 
Euroopa meister tõukas 12 kg sangpomme 120 korda. 14aastase Meribel 
Tamme tõukamise tulemus 8kg sangpommidega oli 125 korda. Meribel 
on viiekordne Euroopa meister.

Väino Stoltsen

Lähed randa? Lemmikloomad, kõlarid 
ja klaaspudelis joogid jäta koju! 

Üks ilus rannapäev on suu-
repärane viis nautida ime-
list Eesti suve, päikest, vett 
ja liiva. Vaatame üle peami-
sed rannas viibimise reeg-
lid, et suvemõnude nauti-
mine oleks võimalikult ohu-
tu. 

Rannas on keelatud:
1. Koerad, kassid ja muud 
koduloomad (sh eksootili-
sed loomad)

Avalikes supelrandades on keela-
tud lemmikloomade viibimine ning 
sellest annavad märku ka randa püs-
titatud keelumärgid. See reegel on 
kehtestatud peamiselt hügieenilis-
tel põhjustel ja külastajate ohutuse 
tagamise nimel. Lemmikloomad 
võivad rannas tekitada segadust ja 
ebameeldivusi olenemata sellest, kui 
hästi on loom koolitatud. Kindlas-
ti peab ka arvestama, et erinevate 
loomade vastu võib rannas viibijatel 
esineda ka allergiaid või foobiaid, 
mis võib rannakülastuse väga eba-
meeldivaks muuta.

2. Suplusvees pesemine
Rannas olles on oluline meeles pi-

dada, et ranna vesi on kõigile mõel-
dud suplemiseks ja lõõgastumiseks. 
Suplusvees enda pesemine rikub 
veekvaliteeti ning sellega mõjutab 
see teiste inimeste supluselamust. 
Seetõttu tuleks enne randa minekut 
end korralikult juba kodus pesta ja 
hiljem kasutada olemasolevaid duši-
rajatisi.

3. Suplusvees urineerimine
Suplusvees urineerimine on ter-

vise- ja hügieeninõuete rikkumine 
ning see võib kahjustada keskkonda 
ja teiste külastajate tervist. Rannas 
tuleks kasutada selleks ettenähtud 
tualettruume, et ühiselt hoida sup-
lusvesi puhtana. See reegel kohal-
dub ka lastele, seega tuleb see lapse-
vanemate poolt lastele selgeks teha 
ning väikelaste puhul kasutada sel-
leks loodud ujumismähkmeid.

4. Lärmi tekitamine
Rannas viibides peaksime olema 

teadlikud teiste külastajate soovidest 
ja vajadustest. Liigne müra võib häi-

rida teisi rannas viibijaid, kes soovi-
vad lõõgastuda ja nautida rahulik-
ku keskkonda. Seetõttu on oluline 
vältida muusika mängimist, valjult 
vestlemist või muud lärmi tekitavat 
tegevust.

5. Alkoholi tarbimine
Eestis on alkoholi tarbimine ava-

likus kohas – ka rannas – keelatud. 
See reegel on kehtestatud turvalisu-
se ja võimalike tekkivate käitumis-
probleemide vältimiseks. Alkoholi 
tarvitamine on üheks suuremaks 
probleemiks meie randades, kuna 
selle mõju all olevad inimesed või-
vad käituda ettearvamatult ning 
ohustada nii ennast kui ka teiste kü-
lastajate turvalisust.

6. Suitsetamine
Enamikes randades kehtib suit-

setamiskeeld. Suitsetamine on ter-
vistkahjustav mitte ainult suitseta-
jale endale, kuid ka kõrvalviibijatele, 
mistõttu on see äärmiselt ebameel-
divust tekitav paljudele rannakü-
lastajatele. Suitsetamine  on ka tu-
leohtlik tegevus ning suitsetamisest 
alles jäävad konid jäävad kahjuks 
tihti randa, reostades sellega loo-
dust. Suitsetamiskeelu eesmärk on 
säilitada rannas hea õhukvaliteet ja 
hoida keskkond suitsu- ja prügiva-
ba.

7. Klaastaara
Rannas on klaastaara kasutamine 

rangelt keelatud. Klaasil on kõrge 
oht purunemiseks, mis võib tekitada 
tõsiseid vigastusi nii inimestele kui 
ka loodusele. Selle vältimiseks tu-
leks eelistada teisi pakendeid, mis ei 
põhjusta ohtu. 2022. aastal osutasid 
G4Si rannameedikud esmaabi lõike-
haavadest tingitud juhtumite puhul 
154 korral.

8. Grillimine
Enamikes randades on keelatud 

grillide kasutamine. Avatud tule ka-
sutamine rannas võib olla tuleohtlik 
ning kujutada sellega ohtu nii ini-
mestele kui ka loodusele. Rannas 
tuleks kasutada selleks ettenähtud 
grilliplatse või eelistada valmistoitu.

9. Telkimine
Avaliku korra eeskiri keelab tel-

kida selleks mitte ettenähtud kohas 

– ka avalikus supelrannas. Eestis on 
palju häid tasuta telkimiskohti. Tel-
kimiseks ettenähtud kohtades on sa-
geli paremad võimalused rahulikuks 
ja ohutuks ööbimiseks ning need on 
kohandatud spetsiaalselt telkijate 
vajaduste rahuldamiseks. Avalikud 
supelrannad ei ole telkimiseks mõel-
dud.

Rannas viibides on oluline meeles 
pidada, et reeglid on kehtestatud 
selleks, et me kõik saaksime ran-
nast võimalikult palju rõõmu tun-
da. Meie ühine vastutus on säilitada 
ranna puhtus, turvalisus ja keskkon-
nasõbralikkus.

Rannavalvurid pane-
vad veel südamele:

Madratsid ja muud täis-
puhutavad abivahendid 
ei olegi nii ohutud.

Täispuhutavad vahendid teki-
tavad vale-turvatunde. Eriti oht-
likud on need alkoholitarvitanud 
inimeste või laste kasutuses, kes 
kasutavad neid veepinnal püsi-
miseks ja milleta nad vees tegeli-
kult hakkama ei saaks. Ootamatu 
maatuule puhul merele triivi-
mise, ümberminemise või isegi 
täispuhutava vahendi purunemi-
se korral võivad olla ehmatavad 
või isegi traagilised tagajärjed. 
Nende kasutamisel on täiskasva-
nutel oluline jälgida tuule suunda 
ja tugevust ning püsida ärkvel ja 
valvas ümbritseva suhtes. Laste 
puhul peab laps asetsema täiskas-
vanu ja rannakalda vahel haar-
deulatuse kauguses kõrgendatud 
tähelepanu all, et ootamatule 
olukorrale viivitamatult reagee-
rida.

Tornist või sillalt hüp-
pamine võib olla lõbus, 
kuid alati tuleb olla 
ettevaatlik.

Vettehüpped võivad olla mee-
leolukad ja lõbusad, kuid selleks 
on oluline pidada meeles kahte 
olulist tegurit: ujumisoskus ja 
kontrollitud veekeskkond. 

Vette võib hüpata juhul, kui 
on oskus ujuda – ikka selleks, et 
oleks võimalik taas veepinnale 
jõuda. Tundub elementaarne, 

kuid aastast-aastasse peavad just 
Lõuna-Eesti randade rannaval-
vurid tõttama appi hüppetornide 
läheduses hätta saanud inimes-
tele, kellel tegelikult puudub 
ujumisoskus. Seega, enne kui 
astud enda kehapikkusest süga-
vamasse vette, veendu, et sul on 
iseseisvad oskused ka sealt tagasi 
tulla.

Kuid kui ujumisoskus on ole-
mas – kas siis võin hüpata kõik-
jal? Ei – kindlasti mitte. Vettehü-
pete soovi korral eelista alati ava-
like valvega supelrandade vee-
torne ja hüppepukke. Seal piir-
konnas on korraldatud vee põhja 
kontrollimine iga hooaja alguses 
ning iganädalaselt mõõdetakse 
veetaseme kõrgust. Kontrolli-
mata põhjaga vetesse hüppamine 
võib olla ühe korra lõbus, kuid 
seal leiduvad tundmatud üllatu-
sed võivad elu pöördeliselt muu-
ta ning kurvalt lõppeda.

Hoolime ühiselt ja jälgi-
me üksteist – eriti lapsi.

Kui oled rannas ja näed üksin-
da uitavat last, siis anna sellest 
kindlasti teada rannas viibivate-
le rannavalvuritele või valveta 
ranna puhul politseile. Ohutunde 
mitte tajumise tõttu on lapsed 
väga visad kaduma mänguhoos. 
Seetõttu tuleb lapsi hoolikalt ala-
ti jälgida. 

Selleks, et juba kadunud lapse 
leidmine oleks lihtsam, on ellu 
kutsutud laste käepaela süsteem. 
Suuremates randades üle Ees-
ti saab rannavalvuritelt küsida 
lapse käepaela, kuhu läheb kirja 
lapse nimi ja rannas parasjagu 
viibiva täiskasvanu telefoninum-
ber. Käepaelaga lapse leidmisel 
on võimalus viivitamatult vane-
male helistada ning ta taas lapse-
ga kokku viia. Kuid tasub meeles 
pidada, et lapse käepael ei asenda 
kunagi vanema kohustust oma 
last päriselt jälgida.

Rannas viibides märka, hooli ning 
vajadusel juhi rannavalve tähelepa-
nu rannas toimuvale, sest suvi on 
selleks, et luua ilusaid mälestusi.

G4S
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Algaja timuka käsiraamat 
ehk Leedu oma Hargla
„Seda raamatut kirjutades 
polnud ma Indrek Harglast 
kuulnudki. Nüüd, mil apteeker 
Melchiori filmid ära vaadatud, 
olen väga meelitatud, kui 
mind Indrek Harlgaga võrrel-
dakse,“ ütles leedu kirjanik 
Gina Viliūnė oma teose „Vere-
töö kingsepa töökojas. Timu-
ka õpipoisi esimene kohtuasi“ 
esitlusel.

Kaire Kenk

Kui Eestis on ajalooliste krimiro-
maanide kõige tuntum autor Indrek 
Hargla, siis Leedus kannab seda tiit-
lit Gina Viliūnė. Keskealise apteekri 
asemel lahendab tema romaanides 
mõrvalugusid noor timuka õpipoiss 
Adas.

Tegemist on Gina ajaloolise tri-
loogia esimese eesti keeles ilmunud 
raamatuga, mille sündmused viivad 
lugeja 16. sajandi Vilniusesse. „Vil-
niuses elas tol ajal palju meie ajaloos 
märkimisväärset rolli mänginud 
inimesi, kuid kunstnikke paraku 
vähe. Nii pole 16. sajandi Vilniusest 
säilinud mitte ühtegi maali, mul oli 
kasutada vaid üks litograafia – Vil-
niuse panoraam aastast 1600. Pidin 
kõvasti nuputama, kuidas kujutada 
Vilniuse 16. sajandi raekoda, sellest 
pole säilinud isegi mitte ühtegi kir-
jeldust,“ ütles kirjanik.

Raamatu kirjutamisele aitas kaasa 
Gina aastatepikkune ajaloohuvi ja 
ka tema elukutse – naine on nimelt 
Vilniuse vanalinnas ekskursioone 
tegev giid, kes seal linnas elanud 
terve oma elu. „Veretöö kingsepa 
töökojas“ on juba tema kaheksas 
raamat. Ja kuues ajalooline romaan, 
mille tegevus toimub Vilniuses. 
2023. aastal tähistatakse linna es-

mamainimise 700. aastapäeva ning 
see raamat ongi Vilniuse ümmar-
gusele juubelile pühendatud ajaloo-
liste detektiivromaanide triloogia 
avaraamat, kirjaniku kingitus oma 
sünnilinnale.

„Triloogias tegutsevad erinevatest 
seisustest linnakodanikud. Esime-
ses osas käsitöölised. Idee raamatu 
kirjutamiseks sain ühelt Vilniuses 
toimunud näituselt, kus tutvustati 
keskaegseid jalavarje. Mind hakkas 

huvitama, kuidas neid valmistati, 
kes neid valmistasid ja kuidas need 
meistrid elasid. Nii see lumepall 
veerema hakkas. Tahtsin võimali-
kult mitmekülgselt kujutada kõiki 
keskaegses Vilniuses tegutsenud ini-

mesi. Triloogia teises osas lahendab 
peategelane ühes kaupmeeste gildis 
toimunud mõrva ning kolmandas 
osas liigub aadliringkondades,“ sel-
gitas kirjanik.

Kuidas jõudis raamatusse aga ti-
mukas ja tema õpipoiss? Ajalootun-
didest ju mäletame, et keskaegses 
linnas oli timukas põlatud inimene, 
kellega ükski linnakodanik suhelda 
ei soovinud. „Aga ometi olid igas 
linnas timukal naine, lapsed... Mind 
hakkas huvitama, kuidas nemad 
ja timukad ise sellise eluga leppida 
suutsid,“ mõtiskles kirjanik. „Arhii-
videst ma midagi Vilniuse timukate 
kohta ei leidnud, ühes ürikus oli ära 
märgitud vaid tema elukoht. Õn-
neks avastasin ühe Nürnbergis 16. 
sajandil elanud timuka memuaarid 
koos ajaloolaste kommentaaridega. 
Sellest raamatust sain rohkelt infot 
tolleaegse eluolu kohta. Tahtsin ti-
muka panna oma raamatu peatege-
laseks, kuid mulle sai kohe selgeks, 
et see poleks tõepärane. Tuli tege-
laste hulka tuua keegi teine,“ selgi-
tas Gina. Nii lahendabki raamatutes 
kuritegusid hoopis timuka õpipoiss, 
noor Adas.

Adas unistas õpingutest Bologna 
ülikoolis, temast pidi saama õigus-
teadlane, kuid Jumalal olid nooru-
kiga omad plaanid. Nii sai temast 
linna timuka Ignotase õpipoisis. 
Kui kingsepp mõrvatakse, siis on 
süüdlane kohe teada, teenijatüdruk 
Benigna olevat peremeest rinda 
pussitanud. Adas on kõrvuni armu-
nud, ta ei taha noore ja ilusa neiu 
süüd uskuda ja hakkab kuritegu oma 
käe peal lahendama. Neiu päästmi-
seks peab Adas aga leidma tegeliku 
mõrtsuka. Uurimistöös abistavad 
noormeest Vilniuse värvikad kujud 
– linna vahimees Motis, lobasuust 
rätsepasell Lukas, kerjuste kuningas 

Nikodemas ja morn timukas Ignati-
us ise. Kingseppade tsunfti vanema, 
meister Kleopase tapmises süüdista-
tav teenijatüdruk Benigna on süütu 
– seda usub noormees kindlalt. Tal 
tuleb välja selgitada, kes tegelikult 
pussitas õelat kingseppa, ja Vilniuse 
kohtufoogtile Augustus Rotundu-
sele ümberlükkamatud süütõendid 
esitada.

Apteeker Karitonas oli ühiskon-
nast tõrjutud timuka Ignatiuse ainus 
sõber ja seda selge põhjusega – tema 
ravimite tooraine saadi surnutelt. 
„Võtaksin pudelikese või kaks poo-
du verd, see ravib väga hästi lange-
tõbe,“ kirjeldas Gina apteekri telli-
must timukale. Ja jätkas: „Oleks vaja 
viit sõrme soolatüügaste raviks ja 
hambaid. Nende pulber aitab ham-
bavalu vastu.“

Tema raamatus on timukas linna-
kodanike põlgusest üle, sest mõistab 
– ta teeb vajalikku tööd. „Timuka 
amet, lapseke, on palju raskem kui 
kõik teised ametid. Peab ju töötama 
mitte puidu, naha või kangaga, me 
töötame inimese hingega. Teada-
gi, kui kõrvalt vaadata, siis tundub, 
et meie tööriistad puudutavad vaid 
keha, aga nii see pole. Keha on liht-
ne mehhanism. Piisab, kui teada, 
kuidas on kondid kokku pandud, 
kokku haagitud liigesed, jooksevad 
sooned. Aga vaat hing, see on teine 
asi. Igal ühel aina erinev. On tugev 
ja nõrk, keerdus ja sirge, uhke ja tü-
hine... Seepärast valin tortuuri mitte 
keha, vaid hinge järgi. Sest milline 
on meie, timukate, ülesanne pii-
namise ajal? Murda inimese hing. 
Aga mitte sedavõrd, et ei jääks enam 
tahtmist elada. Ainult nii palju, et ei 
tahaks elada valetades ja end välja 
keerutades. Ja et üles tunnistataks,“ 
on kirjanik ühe oma peategelase 
mõtted kirja pannud.

Timukas on tema raamatus häs-
ti inimlik. „Ma vist ei oskagi mitte 
ühtegi üdini halba tegelast kujuta-
da. Ka minu timukas säilitab ter-
ve mõistuse, see ei lase tal kurjaks 
muutuda,“ mõtiskles Gina. Teost 
ennast aga võib tema sõnul eesti lu-
geja võtta ka kui ajaloolise Vilniuse 
reisijuhti: „Raamatus kirjeldatud tä-
navatevõrk, tänavanimed, pühako-
jad jne on kõik tänini säilinud.“

Raamatu kirjutamisele aitas kaasa Gina aastatepikkune ajaloohuvi ja ka tema elukutse – naine on nimelt Vilniuse vanalinnas ekskursioo-
ne tegev giid.  Foto: Veja Viliunaite
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Rakveres näeb esimest Eesti 
maastikust loodud kosmosekunstinäitust

R akvere linnavalitsuse fuajees ja 2. korruse koridoris on üleval 
väljapanek, mis tutvustab esimest korda Eesti maastikust loodud 
kosmosekunstinäitust.

Näituse kuraatori, Martin Menerti sõnul tiirleb ümber maakera satel-
liit nimega Sentinel-2. „Tehiskaaslaselt saadud fotode abil uuritakse näi-
teks põlde, metsi, järvi, jõgesid, rabasid ja soid. Lisaks annavad kogutavad 
andmed võimaluse näha loodust viisil, milleks inimsilm pole võimeline, 
sest koos nähtava valgusega mõõdab satelliit ka infrapunakiirgust. Eesti 
maastikust loob satelliit uue pildi iga päev. Seda saab vaadata ja ise uusi 
kujundusi luua rakenduses satiladu.maaamet.ee,“ selgitas Menert. Näitusel 
on huvilistele uudistamiseks kunstiühenduse Vedelik jt autorite looming.

Väljapanekut näeb Rakvere linnavalitsuse lahtioleku aegadel ja see jääb 
üles 27. juunini. Näituse tutvustused toimuvad Rakvere linnavalitsuse 
hoones veel 15. juunil ja 27. juunil kell 13.00–14.00.

Kuulutaja

KUHU MINNA
Gustavi Maja
19.06 kell 18 Alexis Varnumi 
vestlusõhtu
Info ja registreerumine tel 553 
5871, gustavimaja@gmail.com

Rakvere Teater
10.06 kell 19 „Robin Hood“ U. 
Lennuk, lav. Taavi Tõnisson, 
Lammasmäe Puhkekeskus
11.06 kell 19 „Robin Hood“ U. 
Lennuk, lav. Taavi Tõnisson, 
Lammasmäe Puhkekeskus
14.06 kell 19 „Robin Hood“ U. 
Lennuk, lav. Taavi Tõnisson, 
Lammasmäe Puhkekeskus
15.06 kell 19 „Robin Hood“ U. 
Lennuk, lav. Taavi Tõnisson, 
Lammasmäe Puhkekeskus 

Kuulutaja reede, 9. juuni 2023 19

LOE 
KUULUTAJAT 

INTERNETIS

WWW.KUULUTAJA.EE

www.kuulutaja.ee

LO
TAJA

S

www

ULUTA

TIS

L
UTA

S

ARVUSTUS

Lihtne naljafi lm robotkloonidest
Reedel jõuab kinodesse kaks 
uut komöödiat, millest mul 
õnnestus varakult ära näha 
pigem kehvapoolne „Robo-
tid“.

Margit Adorf

Film on vändatud ulmekirjanik 
Robert Sheckley esmakordselt juba 
1973. aastal ilmunud lühijutu „Minu 
moodi robot“ („The Robot Who 
Looked Like Me“) järgi. Eesti keeles 
on sellelt autorilt ilmunud jutukogu 
„Tont nr 5“ (2016, kirjastus Fantaa-
sia), mis kahjuks küll selle filmi alu-
seks olevat lugu ei sisalda, kuid kel-
lel huvi, siis see saab juurde lugeda 
sama autori teisi ulmelugusid.

Robert Sheckley (1928–2005) kir-
jutaski peamiselt fantaasiajutte ja ul-
met ning pälvis oma loomingu eest 
ka mitmeid nominatsioone, kuid 
suuremaid preemiaid ei noppinud. 
Tema tööd on valdavalt humoori-
kad, absurdsed ja üsna hoogsad.

Paarkümmend tema kirjutatud 
lugu on ka varem ekraniseeritud ja 
filmina jõudnud kas kinno või te-
le-eetrisse. Üks kuulsamaid tema 
tööde ekraniseeringuid on 1965. 
aastal linastunud film „10. ohver“ 
(„La decima vittima“), režissööriks 
Elio Petri, peaosades toonane itaalia 
megastaar Marcello Mastroianni ja 
sel hetkel kuum tõusev staar Ursula 
Andress.

Filmi „Robotid“ peategelaseks on 
luuserist naistemees Charles (Jack 

Whitehall), kes on oma õnneks sün-
dinud rikkas peres ja seega saanud 
endale kuidagi salaja sahkerdada ro-
botist klooni C2. Robot täidab tema 
eest ebameeldivamaid ja tüütumaid 
ülesandeid nagu näiteks käib kahek-
sa tundi päevas kontoritööl ja sebib 
platoonilistel kohtingutel naisi, ent 
siis kui „asjaks“ läheb, lendab peale 
Charles ise, kes äramoositud naiste-
ga voodirõõme jagab.

Ühel päeval ristuvad tema teed 
aga Elainega (Shailene Woodley), 
kellel on endast samasugune kloon-
robot E2, ainult et naine laseb voo-
disse ronida robotil ja kasutab mehi 
peamiselt raha saamise eesmärgil. 
Üldiselt on neil reegel, et korraga 
inimene ja kloon kodust väljaspool 
ei viibi, sest niisuguse äravaheta-
miseni sarnase klooni kasutamine 
on rangelt keelatud ja karmilt ka-
ristatav. Utoopilises maailmas, mil-

les peategelased elavad, on robotid 
üldiselt täiesti tavaline nähe, ainult 
et nad on rõhutatult äratuntavate 
kummimaskidega, mitte peened ini-
meste koopiad.

Muidugi saabub see päev, mil 
asjad ikkagi sassi lähevad ja algab 
kassi-hiire mäng selle peale, kas 
õnnestub elimineerida robotid või 
saavad hoopis robotid endale ini-
meste elu, kus nende asemel koha 
sisse võtavad. Kord on võidukas 
üks, siis teine osapool, erineva-
te nippidega püütakse teineteist 
üle kavaldada aga ka hukata, kuid 
see viimane ikka kohe üldse ei 
õnnestu. Nalja saab küll, aga võib 
vaielda selle üle, kas just kõige 
naljakamal viisil. Muigama võtab 
mõne koha peal ikka. Lõppeb li-
nalugu siiski õnnelikult kõikide 
osapoolte jaoks, sest ega see ei ole 
mingi musta huumori film, vaid 

siiski täiesti tavaline romantiline 
komöödia.

Mingitesse filosoofilistesse arute-
ludesse või robot vs inimene konf-
liktidesse eriti ei laskuta. Ei mingit 
robotite seadust, tehisintellekti 
maailmavallutamist, kuulekuse või 
vaba tahte dilemmasid. On nagu 
on, asjad lihtsalt juhtuvad, tegelased 
peavad kiiresti tegutsema, kõige üle 
pikemalt juurdlemata. Ainsana tuleb 
veidike mõtisklust sel teemal, et ini-
mesed on kaotanud usu armastusse, 
aga inimesesarnased robotid on või-
melised armuma ja kuidas see neid 
muudab.

Filmile väga midagi ette heita ei 
tahakski, lugu jookseb ladusalt ja 
näitlejad ka just kõige kehvemat 
tööd ei tee, aga minu jaoks jäi siiski 
veidike lahjaks. Tegu on küll mõ-
nusa kerge suvise meelelahutusega, 
kuid paraku mingit erilist sügava-
mat kunstielamust sellest ei saa. 
Vaevalt, et keegi seda sellelt filmilt 
ka ootaks? Kui vaadata linateost kui 
ulmeklassika ekraniseeringut, tead-
misega, et filmi aluseks olev lugu 
kirjutati juba 1970ndate alguses, siis 
see annab filmile veidike väärtust 
juurde.

Muidugi tasub mainida, et üheks 
filmi režissööriks on Anthony Hi-
nes, kes on seni tuntud peamiselt 
täiesti pööraste „Borati“ ja „Brüno“ 
komöödiatega. Paraku midagi nii 
hirnutavat „Robotites“ ei toimu kui 
„Boratis“. „Robotid“ on ikka päris 
taltsas versioon perutava „Borati“ 
kõrval. Mahe ja kohitsetud.

Inimesed ja robotid otsimas õnne. Foto: pressimaterjalid
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